

ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 13/9803

Panaikinus PVM lengvatą, maitinimo kaina kyla

3 psl.

Į kupolą šalia Anykščių menų centro bendruomenė nesirinks

4 psl.



Sveikatos ministras stebėjosi, kad savivaldybė atsisako 1,2 mln. eurų investicijų

5 psl.

Jubiliejinė tautodailės paroda

9 psl.

akeso
veterinarijos klinika

ULTRAGARSINĖ DIAGNOSTIKA
RENTGENO TYRIMAI
LABORATORINIAI TYRIMAI
INHALIACINĖ ANESTEZIJA
ENDOSKOPIJA
VIDAUS LICŲ GYDYMAS
SKUBI PAGALBA
CHIRURGIJA
IŠKVIETIMAS Į NAMUS
STACIONARAS

+37067630232
DELTVOS G. 108 UKMERGĖ
PR-PN 9.00-21.00
ST. 9.00-20.00
ST. 9.00-18.00

šiuipinys

Remontas. Ši antradienį komunalininkai Anykščiuose remontavo Antano Baranausko aikštėje laiptus šalia paminklo Laisvei. Anykštėnas Juozas Ratautas socialiniuose tinkluose paviešino šių nutrupėjusių laiptų nuotrauką su prieraišu „Pakeliui į kurortą“. Ar tai sutapimas, kad laiptai po to pradėti remontuoti, paliekame spręsti skaitytojams.

Sutartys. Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centras vasario mėnesį sudarė trejų metų trukmės 14 tūkst. 520 eurų vertės sutartį su Vilniuje registruota uždara akcine bendrove „Inkompas“ dėl kompiuterinių programų priežiūros paslaugų. Su Anykščiuose registruota uždara akcine bendrove „Kompleksa“ sudaryta metų trukmės 11 tūkst. 616 eurų vertės sutartis dėl kompiuterinių paslaugų teikimo.

Edukacija. Anykščių jaunimo klubas jaunuoliams surengė išvyką į ūkį ir žadajo nekasdienius potyrius – pamatyti veršiuo gimimą. „Pasivaikščioms po ūkį, susipažinsime su karvytėmis ar kitais jo gyventojais. Be to, šiuo metu yra veršiukų gimimo laikas, todėl tikėtina, jog ir mes galime pamatyti veršiuo gimimą iš arčiau“, – buvo intriguojama jaunimui skirtame kvietime.

Lankomumas. Anykščių J. Biliūno gimnazijos direktorė Regina Drūšienė praėjusių metų veiklos ataskaitoje apžvelgė pamokų lankomumą. „Praleistų pamokų skaičius, tenkantis vienam mokiniui – 108 pamokos, nepateisintų pamokų skaičius, tenkantis vienam mokiniui – 20 pamokų“, – rašoma ataskaitoje.

Chirurgas, visą gyvenimą atidavęs Anykščiams

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt



48 metus Anykščių ligoninėje chirurgu dirbęs Giedrutis Klimkevičius anykštėnų minimas geru žodžiu, o pats teigia, kad, vos atvykus į Anykščius, šis miestas jam labai patikęs.

Beveik pusę amžiaus anykštėnus ir ne tik juos gydęs chirurgas Giedrutis Klimkevičius nusprendė: laikas poilsio.

Žmonių itin vertintas medikas „Anykštos“ skaitytojams papasakojo apie savo darbo pradžią Anykščių ligoninėje, kaip keitėsi ligoninė ir gydymas bėgant metams, su kokiais sunkumais ir kuriozais yra tekę susidurti.

6 psl.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

„Nulaužti“ „Eurovizijos“ kodo nebandė



Ilgą laiką buvę pogrindininkais, muzikos grupė „Shower“ nusprendė išlįsti į dienos šviesą ir, sudalyvaujant Nacionalinės „Eurovizijos“ atrankoje, platesnei auditorijai parodyti savo kūrybą.

Vasario 17-ąją, šeštadienį, Nacionalinės „Eurovizijos“ atrankos finale pasirodys ir alternatyviosios muzikos grupė „Shower“, kurioje bosine gitara groja anykštėnas, rajono savivaldybės tarybos nario, menininko Kęstučio Indriūno sūnus Vainius Indriūnas.

„Anykštai“ V. Indriūnas pasakojo, jog dainos „Impossible“ idėją į grupę atnešė jis, o „Eurovizijos“ atrankose sudalyvauti patarė režisierius Šarūnas Rudys.

8 psl.



Į frontą išsiųs 15 tūkstančių Pergalės žvakučių

Jonas JUNEVIČIUS

spektras

Anykčių rajone tęsiasi akcija Pergalės žvakutė, kurią kuruoja A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memioralinis muziejus. Akcija vyksta už rajono žmonių ir organizacijų suaukotas lėšas. Į žvakučių gamybą įsitraukė ir rajono moksleiviai. Praeitą ketvirtadienį, vasario 8 dieną, žvakutes gamino Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos moksleiviai.



Troškūnų K. Inčiūros gimnazijos moksleiviai dėžutes su žvakutėmis papuošė savo piešiniais ir palinkėjimais Ukrainos kariams.



Vaikinai pjaustė kartoną žvakutėms.

J. Biliūno gimnazijos ir A. Baranausko pagrindinės mokyklos moksleiviai žvakutes gamino jau kelis kartus, o troš-

kūniečiai šioje akcijoje dalyvavo pirmą kartą. „Labai apsidžiaugėme, kad ir mes galime gaminti jau kelis kartus, o troš-

kažkuo prisidėti ir palengvinti už laisvę kovojančių Ukrainos karių kasdienybę, – sakė Troškūnų K. Inčiūros gimnazijos technologijų mokytojas Artūras Pupkis. – Gimnazijos vaikams ir merginoms tai puiki patriotizmo, gyvenimo įgūdžių pamoka. Juk jie, būsimi kariai, Tėvynės gynėjai, turėjo progą pamąstyti, kaip išgyventi žiemą lauko sąlygomis, koks žiaurus karas“. Mokytojui pritarė žvakutes kruopščiai gaminę moksleiviai, dėžutes su žvakutėmis papuošę savo piešiniais ir palinkėjimais Ukrainos kariams.

Vienas Pergalės žvakučių gamybos organizatorių, mūsų rajone nuo karo pabėgusių ukrainiečių globėjas Virgini-



Dešimtokė Rusnė Beresnevičiūtė džiaugėsi galimybe prisidėti prie pagalbos padėti Ukrainos kariams.

Autoriaus nuotr.

jus Strolia sakė, kad žvakučių gamybos akcija vyks iki balandžio 15 dienos.

„Į frontą tikimės išsiųsti 15 tūkstančių Pergalės žvakučių, – sakė jis. – Akcijos organizatorių vardu už paramą noriu padėkoti UAB Anykščių energetinei statybai, Anykščių Rotary klubui, AB „Biovela group“, Jonui Sabaliauskui ir visems geradariams, palaikantiems už savo ir mūsų laisvę kovojančią Ukrainą“, – sakė V. Strolia, pridurdamas, kad akcijoje dalyvauja ir 19 Anykščių rajono L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos filialų, kurių bibliotekininkės kartu su skaitytojais mezga kojines Ukrainos kariams.

Už smurtą prieš mažametį – pinigine bauda

Utenos apylinkės teismo Anykščių rūmai Anykščių rajono gyventojui D. P. skyrė 1 tūkst. 700 eurų baudą už fizinio skausmo sukėlimą ir nežymų sveikatos sutrikdymą mažamečiui.

Pagalbinu darbininku dirbantis kaltinamasis D. P. praėjusių metų rugsėjį, svečiuodamasis pas draugą ir būdamas apsvaigęs nuo alkoholio, namų kieme sugriebė mažametį už marškinėlių ties sprاندu, pa-

kėlė nuo žemės, padarydamas jam poodinę kraujosruvą kaklo dešinėje pusėje, tokiais veiksmais nežymiai sutrikdydamas mažamečio sveikatą.

Mažamečiui po šio incidento visą naktį skaudėjo kaklą, vai-

kui buvo padaryta mėlynė.

Ikiteisminio tyrimo metu apklaustas kaltinamasis D. P. kaltu prisipažino ir parodė, kad sužinojęs, jog draugo sūnus išleido jo karučio padangos orą, supyko ir, sugriebęs už marškinėlių, jį pakėlė.

Dėl savo tokio poelgio vyras gailėjosi, visiškai prisipažino, kad smurtavo prieš vaiką.

Kaltinamasis penkerių metų

laikotarpiu 14 kartų buvo baus-tas administracine tvarka, teistas už fizinio skausmo sukėlimą ar nežymų sveikatos sutrikdymą, jo teistumas neišnykęs. Vyras yra įrašytas į psichiatrinį ir priklausomybės ligų įskaitas.

Paskirtą baudą D. P. privalės sumokėti per 12 mėnesių nuo teismo baudžiamojo įsakymo įsiteisėjimo dienos.

-ANYKŠTA

Anykščiai – tarp labiausiai pasensiančių rajonų

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija inicijavo studiją, kurioje prognozuojama, kurie Lietuvos rajonai labiausiai pasens iki 2035-ųjų.

Tarp savivaldybių, kuriose daugės vyresnių žmonių – ir Anykščių rajonas.

Naujienu portalas lrt.lt pristato Vilniaus universiteto docento, sociologo Daumanto Stumbrio prognozę, kad daugelyje šalies rajonų vyresnių gyvento-

jų skaičius bus išaugęs.

Pasak sociologo, matyti tendencijas valstybei svarbu, kad žinotų, kaip planuoti biudžetą švietimui, socialinėms ir svei-

katos paslaugoms. Taip pat prognozes žinoti svarbu verslui, kad būtų galima planuoti veiklas pagal vietos poreikius.

Prognozuojant, kaip rajonai atrodys 2035 metais, daugelyje savivaldybių numatomas vyresnių nei 65 metų gyventojų skaičiaus didėjimas. Anykščių rajonas priskiriamas prie tų, kuriuose tokių gyventojų

turėtų daugėti: „Nuo 1 proc. iki 10 proc. vyresnių gyventojų padaugės Ignalinos, Anykščių, Molėtų, Lazdijų, Varėnos, Ukmergės, Rokiškio, Zarasų, Vilkaviškio, Biržų ir Akmenės rajonų savivaldybėse. Šiaulių apskrityje tas skaičius išaugs daugiausia – 21 proc.“, – rašo lrt.lt

-ANYKŠTA

Vaistai. Gydytojai gali išrašyti penkis naujus kompensuojamus vaistus vėžiui, lėtinėms plaučių ligoms, širdies nepakankamumui gydyti, artimiausiu metu bus galima skirti dar tris preparatus, pranešė Sveikatos apsaugos ministerija (SAM). Kompensuojamų vaistų sąrašas praplėstas, Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo komisijai nuo 2024 metų vasario nusprendus įtraukti į jį visus aštuonis Rezerviniame sąraše buvusius preparatus. Naujiems vaistams kompensuoti papildomai skirta 13,5 mln. eurų Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžeto lėšų.

Byla. Buvusio Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) vadovo, Jonavos rajono mero Mindaugo Sinkevičiaus baudžiamoji byla dėl piktnaudžiavimo panaudojant savivaldybės išmokas perduota teismui, trečiadienį pranešė prokuratūra. Prieš teismą M. Sinkevičius stos dėl piktnaudžiavimo, dokumento suklastojimo ir turto pasisavinimo. Šiuos nusikaltimus jis kaltinamas padaręs einant Jonavos rajono savivaldybės tarybos nario pareigas. Kaip skelbia prokuratūra, Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) pareigūnų ikiteisminio tyrimo metu surinktų duomenų pagrindu M. Sinkevičiui pateikti kaltinimai dėl 2019–2023 metais Jonavos rajono savivaldybės administracijai galimai padarytos 1487 eurų dydžio turtinės žalos. Įtariama, kad nurodytu laikotarpiu būdamas Jonavos rajono savivaldybės nariu M. Sinkevičius už pareigoms vykdyti skirtas savivaldybės lėšas išsimokėtinai pirkto asmeniui naudoti skirtą turtą bei sumokėjo už sutuoktinės naudotas mobilaus ryšio paslaugas.

Kaina. Elektros tiekėjai Lietuvoje prognozuoja, kad didmeninė elektros kaina visus metus šalyje turėtų laikytis ties 95–115 eurų už megavatvalandę (MWh) riba, tačiau valandinių kainų svyravimų tik daugės ir jie gilės, rašo portalas „Verslo žinios“. Bendrovės „Ignitis“ vadovas Artūras Bortkevičius teigė, kad prie tinklo prijungus dukart daugiau saulės generacijos, šiltuoju laikotarpiu tikėtinas didelis kainų skirtumas tam tikromis valandomis. „Enfit“ rizikų valdymo padalinio vadovas Valdemaras Fiodorovičius taip pat mano, kad kainų svyravimai dienos metu išliks ir tik augs. Tam daugiausia įtakos turi elektros gamyba iš atsinaujinančių išteklių ir orų sąlygos. „Elektrum Lietuvos“ direktorius Martynas Giga sakė, kad šiemet elektros kainos turėtų išsilaikyti panašiai lygyje, kaip ir 2023 metais.

-BNS

???

Ar Užgavėnių tradicijos nežeidžia kitų tautybių žmonių?



Alfrydas SAVICKAS, anykštėnas:

„Nuo senų laikų eina tie žodžiai, dar mano bobutė apie „žydukus“ sakydavo. Todėl tikrai nemanau, kad reikėtų atsakyti tradicijū.“



Robertas RAIŠELIS, muzikantas:

„Manau, kad žeidžia. Pati Užgavėnių šventimo tradicija turėtų kisti, nes tokios Užgavėnės, kokias paprastai esame įpratę matyti, mano galva, neša daug patyčių. Tiek paties Lašininio mušimas man neatrodo labai gražus. Šventimas, kuomet sueiname prie laužo, valgome, išgeriame, man atrodo ne visai toks, koks turėtų būti. Man labiau patinka toks šventimas kaip Anykščių miesto – su kapelių švente ir simboliniu blygių sudeginimu ant laužo.“



Irena MELDAIKIENĖ, pedagogė:

„Aš asmeniškai neišįzeidžiu, o kaip kitos tautybės reaguoja, reikėtų klausyti jų. Man tokios tradicijos neužkliūna, neturiu jokių paslėptų minčių. Į tai žiūriu kaip į žaidimą, į tradicinius pajuokavimus.“

(Pagal „Anykštos“ FB. Kalba netaisyta.)

Panaikinus PVM lengvatą, maitinimo kaina kyla

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Nuo sausio maitinimo verslui nebetaikomas lengvatinis 9 proc. pridėtinės vertės mokestis (PVM) ir vėl grąžinamas 21 proc. PVM. Dėl to maisto kainas verslininkai ketina pakelti.

„Anykštos“ kalbinti verslininkai teigė, kad šis PVM mokesčio pakėlimas bus juntamas visiems.



Anykščiuose veikiančios kavinės „Erdvė“ savininkas Algirdas Šimkus sakė, kad grąžinus 21 proc. PVM, maistas kavinėje kol kas nebrangs.

Kavinės „Erdvė“, veikiančios Anykščiuose, savininkas Algirdas Šimkus teigė, kad grąžinamas 21 proc. PVM bus skausmingas, tačiau kainos kavinėje kol kas nekils.

„Tikrai bus sunku, reikės kažkaip verstis. Kol kas kelti kainų nesiruošiamo, o paskui – matysim. Tikra situacija pasirodys pavasarį“, – kalbėjo verslininkas, o jam antrino Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys Gediminas Kutka, kuris teikia maitinimo paslaugas Anykščių socialinės globos namams.

„Taip, maistas brangs, nes pagal sutartį mes taikome tokį PVM, koks tuo metu galioja pagal įstatymus. Prieš tai PVM buvo 9 proc., dabar jau turėsime sąskaitas rašyti 21 proc. Kiek konkrečiai pabrangs maisto porcija, pasakyti tiksliai negaliu. 12 procentų pabrangimas bus, o tai nėra taip ir mažai. Nuo sausio mėnesio tas pabrangimas ir bus“, – sakė G. Kutka.

Anykščių lopšelio-darželio „Žilvitis“ direktorė Virginija Padūmienė taip pat sakė, kad maistas vaikams greičiausiai



Svėdasiškis Gediminas Kutka, teikiantis maitinimo paslaugas Anykščių socialinės globos namams, teigė, kad maistas seneliams atitinkamai brangs.

pabrangs, nors buvo skelbiama, kad švietimo įstaigos, kurioms maistą ruošia sava virtuvė, maisto kainų pakilimo išvengs. „Nemokamam maitinimui yra direktorės įsakymas, kad didinamas mokestis iki 2 eurų už pietus. Buvo 1,80 Eur. Tai – dėl PVM kitimo, ne dėl to, kad taip patys sugalvojome. Tokie Vyriausybės nutarimai.

Taip esame gyvenę ir anksčiau, kada priešmokyklinukams pietūs buvo nemokami, remiami valstybės. Dabar už tuos 20 centų turėjome kažką papildomai duoti prie pietų. Iki šiol ikimokyklinukams pietūs kainuoja 1,80 Eur. Jeigu Taryba pakels kainą, vaikai bus maitinami už du eurus, – kalbėjo V. Padūmienė ir tęsė: – Mes maistą gaminamės patys – visi Anykščių darželiai taip daro. Nors esame sudarę sutartį su tiekėjais ir turėtume laikytis sąlygų, tačiau, pabrangus produktams, gali būti visaip.“

Kainų kilimas, pasak V. Padūmienės, tėvams visuomet yra skausmingas, nors tai būtų ir 20 centų: „Grubiai paskaičiavus,



Anykščių lopšelio-darželio „Žilvitis“ direktorė Virginija Padūmienė pasakojo, kad darželyje maistas gaminamas vietoje, tačiau ir jis darželinukams gali pabrangti.

vien už pietus per mėnesį dar prisideda 4 eurai. Būna nepatenkintų tėvelių, kai juos informuojame apie kainų kilimą...“

Lietuvoje lengvatinis 9 procentų PVM tarifas restoranų, kavinų ir panašių maitinimo įstaigų teikiamoms maitinimo paslaugoms ir išsinešti tiekiamam maistui, išskyrus alkoholinius gėrimus ir paslaugas ar paslaugų dalis, kurios susijusios su alkoholiniais gėrimais, buvo taikomas terminuotai – iki 2023 metų gruodžio 31 dienos.

**SUTAUPYKITE IKI 1500 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR,
PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!**

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Wallis, Traidenis, Buitėka, August, Švaistė, Biomax, Feliksnavis ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai
10 metų garantija

**GALIMYBĖ PIRKTI
IŠSIMOKĖTINAI!**
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
**DIRBAME IR
SAVAITGALIAIS**
Mob. 8 686 80 106.

savaitės citatos

En den du, atsakingas tu!

Juozas KVEDARAS, Jurzdiko seniūnaitijos seniūnaitis, apie Jurzdiko bendruomenės stiklinį kupolą:

„Niekas neišsiaiškina, kas už tą kupolą bus atsakingas.“

Ir iš viso, kam tas stulpas?



Ramūnas BLAZARĖNAS, Anykščių rajono savivaldybės Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjas, apie Šventosios potvynio padarinius:

„Kad ten kažkur kažkokį stulpą palenkė, tai čia tam gi pinigų nereikia.“

Gal mėginti kryželiu?

Giedrutis KLIMKEVIČIUS, chirurgas, apie operacijas:

„Atrodo, susiuvi labai gražiai, o randėjimas būna pakankamai grubus.“

Netradicinės erdvės mokslams...



Julius JAKUBĖNAS, anykštėnas, buvęs Anykščių Kultūros centro režisierius, apie neapmąstytus projektus:

„Turime ir dešinį krantą, kuris nuslinko vos padarytas, mokykla ir kavinė egzistuoja vienu adresu...“

O geriausia – pas šamaną

Arūnas DULKYS, sveikatos apsaugos ministras:

„Gulėti ligoninėje yra tris kartus daugiau komplikacijų, negu dienos arba ambulatorinės paslaugos.“

Sunkiau rasti nors vieną patenkintą...

Virginija PADŪMIENĖ, Anykščių lopšelio-darželio „Žilvitis“ direktorė, apie maitinimo kainų kilimą:

„Būna nepatenkintų tėvelių, kai juos informuojame apie kainų kilimą...“

BIRŽŲ DUONA
KEPYKLA

LEGENDŲ MUZIKOS FESTIVALIS

PRENUMERUOK „BIRŽIEČIŲ ŽODĮ“
6 MĖNESIAMS IR GAUK KVIETIMĄ
[FESTIVALI!]

Iki 2024.06.15
60 EUR/120 EUR (1/2 KVIETIMAI)

Partneriai:

BIRŽIEČIŲ ŽODIS
BIRŽŲ KRANTO LAUKAŽIŲ

15
BIRŽELIO
2024
17:00
KILUČŲ EŽERO
PUSSAKALNĖ
BIRŽŲ RAJONE

SUZI QUATRO
BONNIE TYLER
NIK KERSHAW
SAMANTHA FOX

Į kupolą šalia Anykščių menų centro bendruomenė nesirinks

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės Architektūros ir urbanistikos skyriui nusprendus kairiajame Šventosios upės take nestatyti stiklinio kupolo, kurį Anykščių rajono savivaldybės dalyvaujajam biudžetui pasiūlė Jurzdiko bendruomenė.

Jos nariams pasiūlyta rinktis kupole, kuris stovi Anykščių menų centro kieme, tačiau toks pasiūlymas bendruomenę tik prajuokino.



Anykščių miesto Jurzdiko bendruomenės pirmininkė Irena Vaitkienė sakė, kad, siūlydama statyti stiklinį kupolą, galvojo apie grožį ir naudą žmonėms.



Jurzdiko seniūnaitijos seniūnaitis Juozas Kvedaras sakė, kad stiklinio gaubto prižiūrėti negalėtų, nes iki vėlumos dirba baseine gelbėtoju.

Pasidomėjus, kaip sutiko tokį pasiūlymą, Jurzdiko bendruomenės pirmininkė Irena Vaitkienė juokėsi: „Pasiūlė plastmasinį kažkokį. Nesuvokiu, kas dedasi. Mes norim kurti grožį, kad būtų ir akiai gražu, ir žmonėms naudinga.“

Pasak I. Vaitkienės, kupolą vyr. architektė D. Gasiūnienė taip pat siūlė statyti Anykščiuo-

se, Aušros aikštėje.

Pasidomėjus, ar stiklinio kupolo statybų istorijoje jau galima dėti tašką, I. Vaitkienė sakė, kad viskas dar nėra baigta.

„Ne, nebaigta, statys. Jeigu jos (vyr. architektės D. Gasiūnienės, – aut. past.) žodžiai yra tiesa, tai, ne, nebaigta“, – sakė Jurzdiko bendruomenės pirmininkė I. Vaitkienė.

Kadangi stiklinį gaubtą planuota statyti Jurzdiko seniūnaitijos ribose, nuomonės apie šio statinio reikalingumą „Anykšta“ pasiteiravo šios seniūnaitijos seniūnaitis Juozas Kvedaras.

„Palaikau tą idėją, kadangi žmonės už ją nubalsavo, tik nežinau, kas stiklinį gaubtą prižiūrės. Niekas neišsiaiškina, kas už tą kupolą bus atsakingas“, – kal-



Pasiūlymas rinktis plastmasiniame kupole, kuris iš ligoninės kiemo perkeltas į Anykščių menų centro kiemą, bendruomenės nesužavėjo.

bėjo J. Kvedaras, pridurdamas, kad naujojo statinio gali laukti kairiajame Šventosios upės take esančios apžvalgos aikštelės likimas, kai „stiklus daužo jaunimas“.

J. Kvedaras taip pat suabejojo, ar geriausia vieta stikliniam kupolui būtų kairiajame Šventosios upės take, šalia Gaisrininkų salos.

„Čia jau reikia žiūrėti, nes pagal šiemet upės patvynimą yra nedaug vietų, kurios būtų neapsemtos“, – atkreipė dėmesį seniūnaitis.

Anykščių rajono savivaldybės dalyvaujajam biudžetui pasiūlyto stiklinio kupolo statyboms buvo numatyta skirti beveik 28 tūkst. eurų. Buvo paskelbta keletas viešųjų pirkimų šiam statiniui įsigyti ir pastatyti, tačiau pasak rajono vyr. architektės D. Gasiūnienės, rangovų neatsirado.

Vėliau savivaldybėje prieita prie išvadų, kad stiklinio kupolo ne tik nebūtų kam prižiūrėti, tačiau jo statyboms numatyta ir rizikinga vieta, kuri gali būti apsemta Šventosios upės.

rievės



Sigita PIVORIENĖ

Anykščių Jurzdiko bendruomenę savivaldybė ėmė ir... „išdūrė“.

Prieš dvejus pirmą kartą rajono savivaldybė bendruomenės viliojo teikti projektus dalyvaujajam biudžetui – sakė, kad baisiai geras dalykas, bendruomenės pačios geriau žinančios, ko joms trūksta – lai rašo projektus, stengiasi, ir galbūt pasiseks.

Viena iš tokių bendruomenių, pasinaudojusi proga įgyvendinti idėją, ir buvo Jurzdiko. Bendruomenės nariai sugalvojo, kad kairiajame Šventosios upės take

būtų galima pastatyti stiklinį kupolą. Projekto aprašymas, kuris buvo įrašytas tarp nugalėtojų, skamba taip:

„Kairiajame Šventosios upės krante pastatyti stiklinį kupolą su stalais, suolais, kepsninėmis, šildymo krosnele, šalia įrengti kompostinių tualetų. Stiklinis kupolas, skirtas poilsiui gamtoje ir išskyloms anykštėnams ir miesto svečiams, numatomas statyti apšvietimo įrenginio (piramidė) vietoje.“

Jurzdikiečių kupolui Anykščių rajono savivaldybė skyrė beveik 28 tūkst. eurų, teliko rasti, kas kupolą pastatys. Norinčiųjų per dvejus metus neatsirado, o savivaldybė ėmė ir persigalvojo. Persigalvojusi Jurzdiko bendruomenei ne nepasivargino pasakyti, kad kupolo nebebus.

Keisti argumentai, skriejantys iš savivaldybės: esą kupolo nebus kam prižiūrėti, jis numatytas statyti netinkamoje vietoje, o mero patarėjas Laimas Fergizas, kuravęs dalyvaujajam

biudžetą, kupolą palygino su ligoninės griuvėsiais – kalbėdamas „Anykštai“, sakė, kad senosios ligoninės pastate miega „bomžai“, tai ir kupole greičiausiai miegos. Negana to, apkaltino bendruomenę savanau-diškumu, teigdamas, kad šie idėją „numetė“, o kiti turės viskuo rūpintis.

Kyla klausimas, kodėl, prieš skiriant finansavimą, bendruomenės niekas nesiteiravo, kas, kaip ir kada statinį prižiūrės? Jei būtų

...Argi dalyvaujamojo biudžeto esmė – ne bendruomenių idėjų finansavimas?..

teirautasi, gal ir atsakymai būtų atsiradę iš karto. Kodėl, jau skyrus finansavimą, imta kalbėti, jog bendruomenė kupolą paliks savivaldybei, komunalininkams ar dar dievai žino kam? Argi dalyvaujamojo biudžeto esmė – ne bendruomenių

idėjų finansavimas? Kodėl, kai jau skirti 28 tūkst. eurų, imta ir nuspręsta padaryti 10 tūkst. eurų lubas?

Kyla klausimas, kas tuomet prižiūrės šiais metais laimėtą levaniškių projektą – ištisą poilsio zoną. Kodėl niekam nekyla dvejonų dėl Svėdasuose statysimos vaikų žaidimų aikštelės eksploatavimo? O gal dar kils? Jei visus objektus prisižiūri bendruomenės, tai kodėl Jurzdiko – tokie tinginiai?

Mero patarėjas taip pat visai neseniai džiaugėsi, jog šiame dalyvaujajame biudžete dalyvavo daugiau bendruomenių ir buvo žymiai daugiau balsavusiųjų už projektus nei praėjusiam. Tačiau ar po tokio fiasco bendruomenės neišsigąs? Ar savivaldybė, viena ranka duodama, kita atimdama, neatbaidys iniciatyvių rajono gyventojų? Žmonės galvoja, daro, siūlo, džiaugiasi laimėję, ir tuomet: oi, projektas netinkamas.

Tiesa, Jurzdiko bendruo-

menė lyg ir nebuvo palikta visiškai be nieko – jiems buvo pasiūlyta kitokia kupolo alternatyva – valdžia geranoriškai leidžia naudotis 2020 metais beveik už 7 tūkst. eurų pirktu plastiko plėvele dengtu kupolu. Šis, pasirodo, jau klaidžioja po Anykščius, ieškodamas sau tinkamiausios vietos – mat nupirktas buvo prasidėjus koronaviruso pandemijai, o dabar stovi Anykščių menų centro kieme. Tačiau bendruomenė „išpuikusi“ – pasiūlymo atsisakė, motyvuodama tuo, jog nori kurti grožį, o ne plastmasiniais statiniais girtis...

Kaip bebuvę – reikalingas stiklinis kupolas ant Šventosios kranto ar ne, prižiūrės jį patys jurzdikiečiai ar nelabai, – šitaip su bendruomenėmis, su žmonėmis elgtis mažų mažiausiai negražu. Paskui stebimės, iš kur nepasitenkinimas valdžia, iš kur žmonių pyktis ir nepasitenkinimas, nuolatiniai priekaištai, kad „vis tiek jie nieko nedaro“...

Sveikatos ministras stebėjosi, kad savivaldybė atsisako 1,2 mln. eurų investicijų

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Vasario 13 dieną, antradienį, Anykščiuose lankėsi sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys. Anykščių rajono savivaldybėje su A. Dulkiu bendravo savivaldybės vadovai, ketetas Anykščių rajono tarybos narių, savivaldybės gydytoja, sveikatos priežiūros įstaigų vadovai. Ministras lankėsi Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centre, Anykščių ligoninėje.

Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centre ministrą lydėjo šios įstaigos direktorius Kęstutis Jacunskas, kuris nuo vasario 16 dienos paskirtas laikinai vadovauti Anykščių ligoninei.

Vizito metu sveikatos apsaugos ministras A. Dulkys agitavo sutikti su suplanuota sveikatos apsaugos reforma, ragino pretenduoti į visą siūlomą investicijų sumą bei patarė nepuoselėti vilčių Anykščių ligoninėje išlaikyti Vaikų ligų ir Chirurgijos skyrius.



Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys ligoninėje sutiko ir bendravo su Anykščių rajono garbės piliete, Lietuvos nusipelnusios gydytojos garbės vardo laureate Virginija Pažėriene (dešinėje).

Ministras A. Dulkys sakė, kad jo atvažiavimo į Anykščius tikslas – kompensuoti dvejus pandemijos metus, kurių metu buvo aplankyta tik dalis savivaldybių, ir tai jose dažniausiai dėl saugumo lankytasi tik vakcinacijos centruose.

„Kai tik baigėsi ta ekstremali situacija, aš savo darbotvarkėje pasidariau nuolatinį ritmą ir praėjusiais metais aplankiau didžiąją Lietuvos dalį. Vizitavimas po palatas ir gydymo įstaigas duoda didžiulę galimybę pakalbėti su medikų bendruomene jų darbo vietose ir išgirsti grįžtamąjį ryšį, kuris dažnai būna prarastas kituose etapuose“, – kalbėjo A. Dulkys.

Apžvelgdamas situaciją Anykščių rajone, ministras A. Dulkys ne vieną kartą kartojo – „labai blogai“.

„Ka reiškia „labai blogai“? Jeigu pati Lietuva tarp Europos Sąjungos šalių atrodo prastai, tai Anykščiai pagal daugelį rodiklių yra du ar tris kartus prastiau, nei Lietuvos vidurkis“, – atkreipė dėmesį A. Dulkys.

Ministras kalbėjo apie pagrindinius rodiklius: išvengiamo mirtingumo, hospitalizacijos, sveiko gyvenimo ir t. t.

Jis sakė, kad Lietuvos medicinos įstaigose dominuoja stacionarinės paslaugos, o kitose Europos šalyse atvirkščiai – ten didžioji dalis paslaugų teikiama ambulatoriškai ir tik apie 20–30 proc. stacionaro būdu.

„Sukurta sistema, kad jeigu man kažkas atsitiko, mane būtina turi nuvežti greitosios medicinos pagalbos automobilis ir būtina paguldyti. Pastatė lašelinę, ir dar priėjo slaugytoja ir pasakė kelis žodžius – reikia, manimi valstybė rūpinasi. Anykščiams tai labai gerai sekėsi kelis dešimtmečius – jūsų stacionarizavimo rodikliai 2–2,5 karto didesni nei Lietuvoje. Tai yra masinis žmonių guldymas į ligoninę. Tai duoda pirminį teigiamą rezultatą, bet gydymo rezultatų...“ – kalbėjo A. Dulkys, pabrėždamas, kad pagal išvengiamo mirtingumo situaciją Anykščiuose situacija yra blogesnė tris kartus nei Lietuvos vidurkis.

Ministras tikino, kad medicinos įstaigoms apsimoka didinti dienos ir ambulatorines paslaugas, ir mažinti stacionarines.

„Bėda, kad merui, politikams yra labiau sunku kalbėti su bendruomene, kuri turi tikėjimą,

kad gulėjimas ligoninėje yra gerai“, – kalbėjo A. Dulkys.

Ministras A. Dulkys taip pat kalbėjo, kad jei gydymo įstaiga neturi efektyviai veikiančių 200 lovų, tai ji esą visada turės problemų.



Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centre apsilonkęs šeimos gydytojos Vitalijos Giriūnienės kabinetu, sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys prašė medikės ne girti ministerijos sprendimus, o išsakyti kritiškas pastabas.



Nuo vasario 16 dienos Anykščių ligoninei laikinai vadovausiantis Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Kęstutis Jacunskas drauge su Sveikatos apsaugos ministru Arūnu Dulkiu apžiūrėjo Anykščių ligoninę.

„Anykščiai patenka tarp tų gydymo įstaigų, kada niekada neturėjo ir neturės efektyviai veikiančių lovų, tai žinutė yra ta, kad jei norite išlaikyti tam tikrus skyrius, reikia būti dvigubai-trigubai efektyvesniais už kitus, kurie turi tą pacientų skaičių“, – tęsė ministras.

Išsakydamas nuomonę apie Anykščių ligoninės pertvarką, ministras A. Dulkys kalbėjo, kad buvo naudingiau uždaryti daugiau stacionarines paslaugas teikiančių skyrių.

„Preliminariais skaičiavimais buvo galimybė turėti apie 3 mln. eurų. Pagal tuos sprendimus, kuriuos jūs dabar turit, jeigu projektai bus kokybiški, jūs pretenduosit į maždaug 1,8 mln. eurų. Vadinasi, jūs atsisakote mažiausiai 1,2 mln. eurų

investicijų ir dabar vardan ko?“ – klausė ministras A. Dulkys, duodamas suprasti, kad 2025 metais vis vien reiks Anykščių ligoninėje uždaryti ne tik Vaikų ligų, bet ir Chirurgijos skyrių.

„Ministre, ar mes galime pakeisti sprendimą?“ – teiravosi meras K. Tubis.

Ministras A. Dulkys diplomatiškai dėstė, kad jis, atvykęs į Anykščius, neužsiima agitacija.

„Aš rodau jums pagarbą, kaip matau bendrus skaičius ir tendencijas. 2025 metais jūsų paklaus, kodėl atsisakėte 1,2 mln. eurų investicijų, pratešėt finansavimą dalykų, kur matėte, kad nepasieksit. Chirurgija – 1 tūkst. 100, pediatrija – 1 tūkst. 100 pacientų. Jums labai sunku bus pasiekti šiuos rezultatus.

(Nukelta į 14 psl.)

Chirurgas, visą gyvenimą atidavęs Anykščiams



Ilgametis Anykščių ligininės chirurgas Giedrutis Klimkevičius sakė, kad medicina per beveik 50 jo darbo metų pasikeitė labai stipriai: vien apie laparoskopines operacijas anuomet gydytojas nė nesvajotojo.

(Atkelta iš 1 psl.)

Tapo chirurgu, nes patiko biologija

„1975 metais čia atvykau dirbti pagal paskyrimą. Prieš tai buvo internatūra Panevėžyje, – kaip prieš 48 metus, užaugęs Alytaus rajone, Dauguose, pateko į kitą Lietuvos kraštą, prisiminė gydytojas G. Klimkevičius. – Studentams buvo labai aktualu dirbti ten, kur būtų suteiktas gyvenamasis plotas, o Anykščiai juo aprūpino. Dėl to šį miestą ir pasirinkau, tačiau atvykęs supratau, kad vis tik su tuo plotu nelabai pasisekė, nes mums skyrė, važiuojant link Svėdasų, tokį kaip ligininės pasta. Medinį, krosnimi kūrenamą. Man pasakė, kad galiu čia įsikurti, bet jaunam žmogui, ir dar su šeima – žmona turėjo čia atvažiuoti kiek vėliau, – toks variantas nepatiko. Tačiau mums labai patiko Anykščiai kaip miestas.“

Tad mūsų mieste, niekad nesvajojęs emigruoti ten, kur gydytojų atlyginimai žymiai didesni, chirurgas dirbo iki pat šių metų pradžios. Pagelbėti kolegoms, jei tik prireiks jo pagalbos ir jei Anykščių ligininė išliks, neatsisako ir dabar.

O gydytoju tapti G. Klimkevičius teigė kartu su draugu sugalvojęs paskutinėse klasėse – nors šeimoje gydytojų nebuvo ir jokio noro vaikystėje skrosti varles ir pažiūrėti, kas jų viduje, neįjutė, tačiau labai patikusi biologija, tikslieji mokslai, tad surizikavo ir įstojo.

„Tuomet kaip tik prasidėjo genetikos mokslas, nes anksčiau Sovietų sąjungoje iš viso jo nepripažino. Galbūt ir tai suintrigavo, ir biologijos mokytoja mokėjo sudominti, pateikti įdomiai tuos dalykus.“

Mano tėtis buvo siuvėjas, tad mėgau rankų darbus, buvau išmokęs siūti – chirurgija juk su tuo kažkuo siejasi, – humoro jausmo nestokojo pašnekovas, ir, paklaustas, galbūt iš tiesų chirurgą pagal siūlę pažinsi, teigė, kad ne visai: – Tačiau, ne

visai rimtai šnekant, atsitinka taip, kad kuo gražiau stengiesi susiūti, tuo ilgiau žaizda gyja. Žmogaus organizmas yra toks, jog iš tiesų kiekvieno gijimas būna kitoks. Atrodo, susiūvi labai gražiai, o randėjimas būna pakankamai grubus. O kitam, nors siuvimas ir toks pat, rando beveik nesimato.“

Operacijos – be narkozės

Per penkiasdešimt metų medicina labai pasikeitė, atsirado tiek naujų gydymo, tiek diagnostikos būdų. Anykščių ligininė – ne išimtis.

„Bendras požiūris į pacientą yra pagal Hipokrato priesaiką – pirmiausia žmogui nepakenk ir padaryk taip, kad būtų gerai. Tačiau kalbant apie sovietmetį, kuomet pradėjau dirbti ir dabartinį laiką – viskas pasikeitė fantastiškai. Tais laikais, sakykime, laparoskopinės operacijos buvo misija neįmanoma. Žinojome, kad tokios yra, klinikose turėdavo panašius į laparoskopą dalykus apžiūrai, jie buvo grubūs, o mes net ir tokių matę nebuvom. Kai atrado fibrotechnologija, vamzdeliai tapo lankstūs, tuomet prasidėjo dideli pakitimai, – apie besikeičiančias technologijas kalbėjo G. Klimkevičius: – Net ir kalbant apie narkozę – kai čia atvažiavau ir pradėjau dirbti, didžioji dalis operacijų buvo atliekamos bendrinėje nejautroje. Narkozę darydavo labai retai – visų pirma, nebuvo anesteziologų, antra – tokių gerų vaistų. Būdavo dedamos kaukės ir lašinami vaistai. Žiūrėnt iš dabartinės perspektyvos – toji narkozė buvo primityvi, bet anais laikais tai buvo nemažas pasiekimas.“

Lyginant su dabar – tai didelis kontrastas. Atvažiavę nauji chirurgai, kurie jau buvo mokomi operuoti su anestezija, nežinojo, kaip dirbti, kaip operuoti. Tačiau reikėjo mokėti ir „vietiškai“ kažką padaryti, nes būna, kad prireikia veikti čia ir dabar – net ir kalbant apie dabartinę

situaciją Ukrainoje.

Dabar daromos širdies, inkstų persodinimo operacijos – apie tokius dalykus anuomet nė negalėjome pagalvoti.“

Ligininės galbūt ir nereikia

Dabar, pasak G. Klimkevičiaus, vienas medicinos tikslų – kuo labiau trumpinti gulėjimo ligininėje laiką, net ir po didesnių, pakankamai sudėtingų operacijų. Todėl anuomet ir Anykščių ligininėje gulėdavo po 50 liginų – ir dėl ženkliai didesnio gyventojų skaičiaus, ir dėl ilgesnio gulėjimo laiko.

„Dabar viskas pasikeitė, tada būdavo ilgas gydymo laikotarpis ir nebuvo technologijų jam sutrumpinti. Anksčiau buvo atliekama ženkliai daugiau operacijų. Buvo metų, kuomet vien apendicito operacijų būdavo padaroma apie 200 per metus. Kai dabar per visus metus panašiai tiek operacijų padaroma iš viso“, – teigė gydytojas, kelių kadencijų Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys, konservatorius G. Klimkevičius ir pridūrė, kad pagal ministerijos sugalvotą medicinos struktūrą tokios ligininės net ir neturėtų būti.

„Centruose turi būti atliekamos dienos chirurgijos operacijos, ir jos trumpėja, dėl ko Anykščiuose atsilaikyti praktiškai nėra šansų, ligininė yra pasmerkta. Tokių rodiklių, kokie yra ministerijos sugalvoti, mes jokiais būdais įvykdyti negalime. Norint išlaikyti ligininę antru lygiu, reikalaujama, kad būtų padaroma 1200 operacijų per metus. Tai – misija neįmanoma.“

Kad ir kaip gaila, tokių ligininių kaip čia, Anykščiuose, galbūt iš tikrųjų nereikia. Miestas nedidelis, gyventojų mažėja ir išlaikyti struktūrą pakankamai brangiai kainuoja. Tokiai ligininei išsilaikyti pagrindas yra chirurgija ir anestezija. Kitas dalykas, turi būti pavėžėjimo paslaugos, nes žmogui, atsidūrusiam Ukmergės ar Panevėžio ligininėje, iš jos kažkaip reikia ir grįžti...“ – kalbėjo chirurgas.

Visos pirmos operacijos – sudėtingiausios

Chirurgo darbas – ištis sudėtingas ir ypač atsakingas. G. Klimkevičiaus teiravomės – kokią sudėtingiausią operaciją yra tekę atlikti, kuri įsiminė labiausiai?

„Ir paties apendicito operacija gali būti sudėtinga. Jei jis guli normalioje padėtyje, žmogus yra lieknas, jį gali pašalinti ir per 20 minučių, o būna, kad tenka užtrukti kelias valandas.“

Galiu pasakyti, kad kiekviena pirma operacija yra sudėtinga. Teko net pradurtą širdį susiūti, – prisiminė G. Klimkevičius. – Anksčiau ir traumų daugiau būdavo: transporto priemonės nebuvo tokios saugios kaip dabar, buvo labai daug motociklininkų, kurie mums duodavo didžiausią krūvį. Tai kepenys trūksta, tai blužnis, tai žarnyno problemos... Būna ir retų operacijų – sakykime, širdies traumas yra labai retos ir ne visą laiką žmogų pavyksta išgelbėti.“

Prabilus apie ne visas išgelbėtas gyvybes, gydytojas sakė, kad tarp medikų yra toks pasakymas: kiekvienas chirurgas ir

...gydytojas sakė, kad tarp medikų yra toks pasakymas: kiekvienas chirurgas ir kiekvienas gydytojas turi savo kapus...

kiekvienas gydytojas turi savo kapus.

„Būna tokių operacijų... Medicina nėra ir nežinau, ar kada bus visagalė. Yra amžiaus problemos, žmogaus anatomijos anomalijos, o jei plyšta stambios kraujagyslės, neįmanoma nieko padaryti. Būna, kad žmogus lyg ir „užsikabina“, tačiau vis tik užgęsta... Atsimenu vieną atvejį, kai du jauni vyrai nešė deguonies balioną, sveriantį apie 100 kg, benešant vienam jis išsprūdo ir trenkė į pilvą. Žmogų atvežė labai sunkios būklės, mes jį atgaivinome, galvojome, operuosime, bet po ke-

liolikos minučių jis mirė. Skrodimo metu paaiškėjo, kad buvo plyšusi aorta – nieko nebegalėjome padaryti, – apgailestavo G. Klimkevičius, ir, pasiteiravus, kaip pavyksta susitaikyti su pacientų netektimis, sakė: – Jei tai būtų pavienis atvejis, ir tokiu atveju neturėtum apie ką galvoti, būtų sunkiau, nors žinoma, vis atsimeni šiuos dalykus. Tačiau dirbi ir dar žmonių, kurie laukia pagalbos, yra būrys. Tad tos mintys susiguli pakankamai normaliai.“

Žirklių pilve palikti neteko

Žiniasklaidoje, interneto platybėse kartais pasirodo žinučių apie operacijos metu chirurgų paliktus įrankius žmogaus organizme – šis, besiskųsdamas skausmais, rentgeno nuotraukoje pamato... žirkles ar kitą operacijos metu naudotą instrumentą. G. Klimkevičius sakė, kad tokie atvejai – realūs, tačiau pačiam su tuo susidurti neteko.

„Tai – pakankamai aktualus klausimas, nes operacijos metu yra tam tikras algoritmas, kurio turi laikytis, nes naudojama daug instrumentų. Iš tiesų, ne veltui bijoma, kad gali kažką palikti. Man asmeniškai tokių dalykų nepasitaikė, bet visko atsitinka.“

Prisimenu atvejį, kai iš žmogaus organizmo yra tekę traukti ne mediko paliktą įrankį, o rašiklio dydžio pagalį, kurį vyras nešiojosi galvoje. Tai buvo anais motociklininkų laikais, jaunuolis važiavo iš šokių, susitrenkė galvą, į kažkokius krūmus pataikė.

(Nukelta į 14 psl.)



Giedrutis Klimkevičius ir pirmasis Anykščių rajono savivaldybės meras Saulius Nefas. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijai priklausantis chirurgas kelias kadencijas buvo rajono Tarybos nariu.

Ukrainiečių padėkos koncertas Lietuvai vyks dešimtyje miestų

Vasario 16-osios šventės proga, norėdami atsidėkodami lietuviams už paramą kariaujančiai Ukrainai, šios šalies dainininkai bei muzikantai atvyks į nemokamų padėkos koncertų turą.

Garsūs scenos artistai specialiai panoro dainuoti ne vien Vilniuje ir Kaune, bet ir provincijos miestuose, tuo norėdami nusilenkti visai šaliai.



Dirigentas Mykola Lisenko.



Lietuvių kilmės Kijevo operos primadona Angelika Švačka išgarsėjo Karmen vaidmenimis.

Vasario 16–24 dienomis vyksiančiuose koncertuose gros Akademinis Kyjivo pučiamųjų orkestras bei dainuos įžymūs operos solistai. Viena iš dainininkių bus lietuvių kilmės Kijevo operos primadona, T. Ševčenkos vardo nacionalinės premijos laureatė Angelika Švačka.

Karo metu solistė organizuoja ir pati dainuoja labdaros koncertuose, kurių metu surinktos lėšos yra skiriamos armijai. Orkestrui diriguosiantis 53 metų Mykola Lisenko ne tik šalyje ir užsienyje renka paramą, bet ir kas kelias savaites pats ją veža į frontą.

Tautiniu patriotizmu garsėjo ir bendrapavardis dirigento proprosenelis, garsus kompozitorius Mykola Lisensko, išsižadėjęs rusų kalbos ir kūręs muziką folklorinių dainų pagrindu. Vykdamas pas karius, M. Lisenko ne kartą pateko į apšaudymus, o kelių jo orkestrantų šeimos nariai bei giminaičiai fronte žuvo, gindami tėvynę.

Žuvo ir į frontą savanoriu išėjęs kariauti vienas operos solistas, su kuriuo A. Švačka ne kartą drauge koncertavo scenoje. 52 metų A. Švačka, turinti ištikimų gerbėjų užsienyje, nepriėmė siūlymo bėgti iš Ukrainos. Dainininkė kartu su vyru, sūnumi ir dukrele pirmą karą dieną slėpėsi Kyjivo metro požemiuose ir, norėdama įveikti asmeninį stresą bei suteikti drašos kitiems, jame garsiai dainavo operines arijas, o jai pritarė sūnus Oleksandras, konservatorijos studentas.

Karo pradžią solistė prisimena, kaip netikėtą dukrelės Anios įsiveržimą pusę penkių ryte į tėvų miegamąjį su šauksmu – prasi-dėjo. Po išvakarėse vykusio koncerto ir vėlyvo atsigulimo mama su tėčiu buvo giliai įmigę ir pirmų sprogimų negirdėjo.

„Sklandė gandai, kad Maskva gali pulti vasario 23-iają, nes Rusijoje tada yra švenčiama armijos diena; kadangi nieko neįvyko, po koncerto scenos užkulisiuose kitų artistų paklausiau: „tai ką, reiškia, karo nebus?“ – prisimena primadona. Artistai vieningai džiaugėsi, kad karas neprasidėjo ir vylėsi, kad Maskvos grasinimai yra vien gąsdinimas.

Po kelių parų metro požemiuose solistės šeima nusprendė grįžti į butą name, iš kurio visi kaimynai jau buvo išsilakstę. Tai, kad situacija yra labai rimta, dainininkė sako supratusi tada, kai šalia namų ėmė griaudėti automatų pliūpsnės, ir tapo aišku, jog priešas bando prasiveržti į jų mikro-rajoną.

Po dviejų savaitių šeima išvyko į kaimą, šalia Ternopolio miesto. Ten būnant A. Švačkai kilo mintis rengti labdaros koncertus armijai. Į pirmą koncertą Ternopolio teatre solistė pakvietė iš Kijevo išsibėgijusius bičiulius dainininkus, o po sėkmingo aukų rinkimo panašius koncertus inicijavo ir grįžusi į sostinę.

Į Kijevą dainininkė grįžo po trijų mėnesių, kai gynėjų puolamas priešas iš regiono pasitraukė. Netrukus buvo nuspręsta Operos

teatrą vėl atidaryti, nes jo gilūs požemiai atitiko slėptuvių reikalavimus.

„Koncertuoti teko sudėtingomis sąlygomis, nes mes, operos solistai, esame jautrūs, kaip kūdikiai – dėl mažiausio skersvėjo ar peršalimo netenkame balso, todėl negalime į lauką išeiti iš karto po dainavimo, o prieš koncertą turime sušilti; tačiau dingdavo elektra, atsijungdavo šildymas, tad teko koncertuoti nelygintais rūbais, neplauta galva, šlaunčiomis rankomis“, – prisiminė artistė.

Koncertai operoje iki pat dabar vyksta vien penktadienį-sekmadienį, o bilietai į trijuose aukštuose esančius balkonius neparpuodami, nes iš jų nusileisti į požemį užtrunka ilgiau laiko. Paskelbus oro pavojaus pranešimą, spektaklis yra nutraukiamas, o prasitęsęs pasibaigus pavojui.

Angeliką dainavimu sudomino tėtis Aleksandras, statybų inžinierius, nors nei jis, nei mama Svetlana, valgyklos vedėja, su muzika neturėjo nieko bendro. Tačiau per šeimos susijėjimus visada buvo dainuojamos liaudies dainos, o ji su mama ir seserimi Irina giminaičiams koncertuodavo trimis balsais.

Tėtis dievino klasikinę muziką, nuolat jos klausėsi per radiją. Į muzikos mokyklą Kamensko miestelyje netoli Dnipro penkiametę dukrą mama nuvedė po to, kai ši pati išmoko groti pianinu.

Kadangi muzikos mokykloje nebuvo solinio dainavimo klasės, Angelika gavo choro vado-

vės diplomą. Jos talentą išvelgęs mokyklos direktorius patarė dainavimą tobulinti Maskvos konservatorijoje. Ten Angelika nuvyko traukiniu, nemiegojusi ir sušalusi, ir išgirdo patarimą nesvajoti apie solinį dainavimą, o apsiriboti vadovavimu chorui.

Tokie žodžiai nesugniuždė merginos, o sužadino ambicijas dar ryžtingiau siekti svajonių įgyvendinimo. Įstojus į Kijevo konservatoriją, jau pirmame kurse Angelikai teko koncertuoti Operoje. Mat susirgus dviem vieno vaidmens atlikėjoms, imta skubiai ieškoti, kas moka jų atliekamą ariją, tad dėstytoja pasiūlė Angeliką.

„Buvo daug jaudulio, nes šalia dainavo tuometinės garsenybės, o aš nebuvo koncertavusi tokioje didelėje scenoje; salės akustika mano balsui buvo palanki, ką pripažinę režisieriai ėmė kvieisti ir į kitus pastatymus“, – pasakojo A. Švačka.

Mecosoprano balsu dainuojanti A. Švačka labiausiai išgarsėjo Karmen vaidmens atlikimu to paties pavadinimo Žoržo Bizė operoje. Tai buvo pirmoji opera, kurią gyvai scenoje regėjo paaugle būdama Angelika.

Dnipro teatre regėtas Karmen vaidmuo mergaitei paliko tokį didžiulį įspūdį, kad pasižadėjo ateityje ją scenoje pati dainuoti. Iš viso Operos pastatymuose Angelikai jau teko 258 kartus įsijausti į Karmen vaidmenį, ir pagal tai gimtinėje ji yra rekordininkė.

Solistei ši vaidmenį teko atlikti 23 šalyse, ir įvairiomis kalbomis. „Dainuoju įvairiose operose, tačiau Karmen vaidmuo labiausiai atitinka mano temperamentą ir emocingumą, geriausiai su juo

susitapatinu“, – kalbėjo solistė.

A. Švačkos proproseneliai gyvenę Vilniuje, vėliau persikėlė į Vroclavą Lenkijoje, o dar vėliau – į Ukrainą. Ryšiai su Lietuvoje galimai likusiais giminaičiais yra visiškai nutrūkę.

Tačiau solistė labai ilgisi Gruzijos, kur nuo Ukrainoje siautusių bado pavyko pabėgti jos senelei su šeima. Angelikos mama su tėčiu susipažino atvykusi į Dnipro aplankyti giminaičių. Gruzijos pajūryje Angelika praleisdavo visas vasaras, kur išmoko žvejoti, o šis pomėgis ir dabar jai labiausiai padeda atsipalaiduoti.

Prieš šešerius metus Angelika lankė dailės studiją, ir nuo to laiko piešimas tapo antru mėgiamu atsipalaidavimo būdu. Dainininkė dažniausiai paišo jūros ir pajūrio vaizdus, taip pamėgtus vaikystėje.

„Trisdešimt metų dainuoju Kijevo operoje, tai mano namai, be kurių neišsivaizduoju savo gyvenimo, ir kurių be galo ilgėjausi tada, kai karo pradžioje tris mėnesius slėpėmės kaime; labai laukiu pergalės ir to laiko, kai vėl gyvensime be oro pavojaus pranešimų ir spektakliuose ramūs būsim tiek mes, tiek žiūrovai“, – kalbėjo solistė.

Kremliu užpuolus Ukrainą, Angelika savo studentams konservatorijoje nebeužduoda mokyti Rusijos kompozitorių kūrybą. „Oficialaus tokio draudimo nėra, tačiau po patirtų išgyvenimų širdis neleidžia to daryti“, – sakė dainininkė.

A. Švačka neslepia jaučianti didelį pasididžiavimą dėl Lietuvos skiriamos paramos Kijevui. „Jūsų tautiečiai yra nuostabūs, pernai vykdama į koncertą Taline nei Lenkijoje, nei Latvijoje ar Estijoje nemačiau tiek Ukrainos vėliavų ir nejutau tokio žmonių palaikymo, kaip čia; buvo nuostabus jausmas, ypač žinant, kad mano proproseneliai yra kilę iš čia, nuoširdus aciu jums“.



Solistei Angelikai Švačkai su šeima pirmas karo dienas teko praleisti Kijevo metro požemiuose.

„Nulaužti“ „Eurovizijos“ kodo nebandė



Profesionalus bosinės gitaros atlikėjas Vainius Indriūnas yra įvairiausių konkursų laureatas. Asmeninio albumo nuotr.

(Atkelta iš 1 psl.)

Į finalą patekti nesitikėjo

Grupė „Shower“ ir jos daina „Impossible“ jau yra vadinama Nacionalinės „Eurovizijos“ atradimu, o jos nariai: bosistas V. Indriūnas, vokalistas Simonas Krukoniš, būgnininkas Jonas Filmanavičius, klavišininkas Dominykas Kazimieras Krulikovskis – džiaugiasi tokia jiems netikėta sėkme.

V. Indriūnas prisipažino, jog prieš artėjantį finalą jaudulio yra:

„Jaučiuosi gerai, smagu, kad patekome. Mums tai buvo labai netikėta. Galvojome, kad jei ir pateksime į finalą, tai – komisijos dėka. Bet įvyko atvirkščiai – kad žmonės išrinko, buvo didelė staigmena.“

Kai kurie atlikėjai sako, kad dalyvauti „Eurovizijoje“ yra „ne lygis“, kai kurie atvirkščiai – eina pasireklamuoti. Teiravomės: kaip kilo mintis dalyvauti šio lietuvių pamėgto muzikos konkurso atrankoje?

„Mūsų režisierius Š. Rudys, kuris mums kūrė vaizdo klipą, pasiūlė sudalyvauti. Sutikome.“

Kodėl kai kurie sako, kad šiame konkurse dalyvauti yra „ne lygis“? Galiu pasakyti, kad buvau vienas iš jų, bet nežinau, kodėl ir iš kur toks įsitikinimas atsiradęs. Kaip tai gali būti „ne lygis“, jei eini su savo kūriniais, padaręs didelį darbą, o pasirodęs gauni „žiauriai“ didelę reklamą tiek sau, tiek savo grupei, tavo muzika skamba dar platesnei auditorijai.

„Ne lygis“ gali būti tik prastas „Eurovizijos“ pusfinalis, tarkim, dalyvauja prasti atlikėjai. Tokiu atveju, kažkuria prasme gali būti „ne lygis“.

Nusimetus tokį įsitikinimą, ateini su savo kūriniais, ir viskas

– ką pasidarai, tą ir turi, – kalbėjo anykštėnas, patekęs į Nacionalinės „Eurovizijos“ finalą ir, paklausus, ar tikisi laimėti kelialapį į Malmėje, Švedijoje vyksiantį tarptautinį konkursą, sakė: – Aš linkęs apie tai negalvoti, nes tenka labai stipriai nusivilti, jei daug tikiesi. Mūsų tikslas yra padaryti kiek įmanoma geriau tai, ką galime. Kad pasirodymas būtų geras. Ir viskas. Ar norime patekti? Taip, žinoma, būtų labai smagu. Tačiau žodžio „tikėtis“ vengiame.“

Laimi išskirtiniai pasirodymai

Grupės kūrinys „Impossible“, atnešęs jiems sėkmę, pasak Vainiaus, nebuvo sukurtas būtent „Eurovizijai“ – jis buvo kurtas kaip kiekvienas kitas šios grupės kūrinys.

„Kažkam kurti kūrinį? Tuomet kiek tame kūrinyje yra sielos, jei jį darai kažkam?“

Šią dainą sukūrėme mes visi, visa mūsų keturių narių grupė. Pirminę kūrinio idėją atnešiau aš, daviau ją grupės nariams, mūsų vokalistas Kazimieras sukūrė žodžius ir kiekvienas nešė savo idėją, vienas kitą vis papildėme, pakomentavome. Taip vyksta su kiekvienu mūsų kūriniais, – kalbėjo grupės bosistas, daugybės konkursų laureatas.

Pastebėjus, kad „Impossible“ kūrinys nėra tipiškas „Eurovizinis“ kūrinys, V. Indriūnas teigė manantis, jog dažniausiai tokie kūriniai konkursą ir laimi.

„Jei pažiūrėsime į „Eurovizijos“ nugalėtojus, tai man labiausiai išimines yra „Lordi“ pasirodymas. Jei pastebėtumėte, dažniausiai laimi kažkokie išskirtiniai pasirodymai. Per vieną interviu mūsų režisierius buvo pasakęs labai gerą sakinį:

jeigu mes žinotume, ko reikia „Eurovizijai“, manau, ji nevyktų. Manau, kad nėra tokio „eurovizinio“ arba „ne „eurovizinio“ kūrinio. Tai yra tiesiog kūriniai. Jei kažkas bando „nulaužti“ „Eurovizijos“ kodą ir kurti pagal kažkokį neva „Eurovizijos“ standartą, tuomet nežinau, ar tokia muzika laimi, – sakė bosinė gitara grupėje „Shower“ grojantis anykštėnas, apie savo grupę pasakęs, jog jie susikūrė neturėdami identiteto: – Kaskart esame vis kitokie. Ir finale grosime jau būdami kitokie. O kaip grupė grojame apie šešerius metus kartu, nuo pat pradžių, nuo 2018 metų. Tik mes daugiau buvome „underground“ inė grupė, labiau alternatyvios muzikos atstovai. Ir į „Euroviziją“ einame su labiau alternatyviu kūriniais, – kalbėjo Vainius, 2021-ųjų žiemą išleidęs savo grupės „John’s Shower Band“ debiutinį albumą, kuris skambėjo ir LRT „Opus Radijuje“.

Nori, kad pasirodymas būtų patrauklesnis

Pasiteiravus, ar vasario 17-ąją „Shower“ yra sugalvojusi klausytojams staigmenų, ne vienoje

...kiek tame kūrinyje yra sielos, jei jį darai kažkam?..

muzikos grupėje grojantis Vainius sakė, kad dabar svarbiausia kiek įmanoma labiau pasistengti, jog pasirodymas būtų vizualiai patrauklesnis.

„Sulaukėme daug komentarų, ir jau iš pradžių žinojome, kad tai – mūsų silpnoji vieta. Galiu pasakyti, kad šiuo metu stengiamės, kad pasirodymas būtų vizualiai estetiškiau pateiktas, kad būtų „faina“ ne tik klausy-

ti, bet ir žiūrėti. O kaip visa tai atrodys, įvertins žiūrovai ir komisija. Tikiuosi ir manau, kad bus geriau“, – palaiykty grupę ir šeštadienį įsijungti TV ekranus kvietė V. Indriūnas.

Kas, jei šiais metais kelialapio į Švediją iškovoti nepavyks? Ar grupė galvoja savo laimę išbandyti kitamet?

„Ne, apie tai negalvojame. Ir dabar tai buvo labai organišką sprendimą, taip pasitaikė, kad sukūrėme kūrinį ir pagalvojome, kad jis galbūt galėtų skambėti „Eurovizijoje“. Jei sukursime dar vieną tokią dainą, gal dalyvausime ir kitą kartą, tačiau to neplanuojame, – sakė V. Indriūnas bei nusikvatojo išgirdęs klausimą, kada „Eurovizijoje“ pasirodys su seserimi Guoda. – Reikės pamąstyti, ačiū už idėją!“

Kai buvo mažas, Vainius „Euroviziją“ stebėdavo kartu su visa šeima, tačiau – ne lietuvių pasirodymus, o jau tarptautinį konkursą.

Anykščių mokykloje – darbas be blogų emocijų

V. Indriūnas augo menininkų šeimoje, jo tėtis K. Indriūnas – architektas dizaineris, dailininkas, vyresnioji sesuo Guoda – žinoma pianistė, įvairių konkursų prizininė.

„Groju gal nuo septynerių metų. Grojau klarnetu dešimt metų – iki tol, kol paėmiau bosinę gitarą į rankas. Nesakyčiau, kad muzikuoti man labai patiko, bet mokytojai mane vis spaudė, kad gročiau – tikriausiai, matė kažkokią perspektyvą, kad man tiktų būti muzikantu. Tas spaudimas man nepatiko, todėl muzikos vengiau, – pažintį su muzikos pasauliu prisiminė pašnekovas. – Tačiau kuomet pas kitą mokytoją pradėjau groti

bosu ir ten nebuvo jokio spaudimo, man tai pradėjo labai patikti. Galų gale išvažiavau į Juozo Tallat-Kelpšos konservatoriją mokytis toliau. Nusprendžiau, kad noriu bandyti sieti gyvenimą su muzika. Po to dar baigiau Vilniaus kolegijos studijas populiariosios džiazo muzikos katedroje, dabar Lietuvos Muzikos ir teatro akademijoje esu džiazo magistrantas.“

Ar atradau save kaip muzikantą? Galima diskutuoti. Manau, kad gyvenime bus dar daug atradimų, tačiau noriu būti muzikantas.“

V. Indriūnas yra baigęs Anykščių Meno mokyklą, čia jis šiuo metu ir dirba, nors mokosi Vilniuje. Paklausus, kodėl pasirinko tokį kelią – galbūt jam svarbu išugdyti daugiau žinomų muzikantų anykštėnų, o gal nenori pamesti anykštėniškų šaknų, Vainius sakė: – Dirbu meno mokykloje, bet gal ne dėl to, kad nepamesčiau šaknų. Tiesiog buvo labai „fainas“ kontaktas su direktore, pavaduotoja. Visą laiką čia jaučiausi gerai. Ir man pasiūlė dirbti, kaip tik trūko pastovaus darbo. Žinant, kad galiu grįžti į Anykščius ir pernaktoti pas tėvus, viskas labai gerai susidėliojo. Čia dirbti labai jauku, nėra jokių blogų emocijų.

Ar siekiu išugdyti daugiau talentingų muzikantų? Tam reikia būti talentingu pedagogu. Aš nesu stipriai „išsisknijęs“ pedagogikos srityje, tai pažiūrėsime, kaip čia bus. Tikslas yra dalintis žiniomis.“

Prakalbus apie muzikanto pomėgius, V. Indriūnas nusijuokė: „Viskas gana nuobodžiai. Esu įnikęs į muziką, ji man – ir darbas, ir pomėgis, ir poilsis. Vasarą žaidžiu futbolą – sakykime, toks mano pomėgis.“



Alternatyvios muzikos grupė „Shower“, kurioje bosinė gitara groja anykštėnas Vainius Indriūnas (kairėje), šį šeštadienį savo kūrinį „Impossible“ atliks Nacionalinės „Eurovizijos“ atrankos finale.

Jubiliejinė tautodailės paroda

Raimondas GUOBIS

Vasario 10 dieną Anykščių koplyčioje atverta tradicinė Anykščių krašto tautodailininkų paroda, joje eksponuojama apie du šimtus kūrinių, kuriuos sukūrė 28 dailininkai.

Šiemetinėje parodoje ypač gausu medžio drožinių, tapybos, keramikos darbų, taip pat siuviniai, karpiniai, audiniai, nėriniai, o pasigęsta audinių bei meninės kalvystės darbų.



Parodoje dalyvauja net du tautodailininkai iš Leliūnų: tapytoja Nijolė Ramanauskienė ir medžio meistras Aleksandras Tarabilda.

Gausiai į koplyčią susirinkusius menininkus ir meno mylėtojus pradžioje nuotaikingomis dainomis, pritariant ukulelėmis, būgnu, lumzdeliu, pasveikino Anykščių Antano Vienuolio pagrindinės mokyklos pradinukų ansamblis, vadovaujamas mokytojos Vilės Mikučionytės.

Darbų gausa pasidžiaugė, naujus į dailininkų bendriją įsiliejančius kūrėjus paminėjo Lietuvos tautodailininkų sąjungos Anykščių skyriaus pirmininkė ir šios parodos rengėja – keramikė, muziejininkė Skaidrė Račkaitytė.

Tyliai, kukliai žodį tarė pirmą kartą tautodailės parodoje dalyvaujantis, išgyvenimų bei sapnų vizijomis įkvėptus paveikslus kuriantis Vladas Juodagalvis, kuris džiaugėsi, kad paroda truks labai ilgai, iki pat kovo pabaigos, prisiminė savo personalinę parodą Vilniuje, Vilniaus dailės akademijos parodų salėje „Titanike“, kuri te-

trūko tris savaites.

Pirmą kartą koplyčioje darbus eksponavo magiškujų mandalų kūrėjos Aušra Paulauskienė bei Lina Kirstukienė. Paroda gėrėjosi, darbų gausa stebėjosi Lietuvos tautodailininkų sąjungos Panevėžio regiono, vienijančio septynių Aukštaitijos rajonų menininkus pirmininkė Audronė Virbaliienė.

Darbų, darbelių, nuo spalvų net akys raibsta, jų pilnos ne tik antrojo koplyčios aukšto parodų salės, bet galerijos balkono, laiptinės sienos.

Įspūdingais darbais šiemet nudžiugino medžio drožėjai. Neįprastai kūrybingas, nenuspėjamas Aleksandras Tarabilda, net keli jo Rūpintojėliai skaudžiais vainikais suveržtomis galvomis, barzdotos, visu ūgiu išsitiesęs Dievas, senovės lietuvius su raguotu šalmu ant galvos, apskritime Vilniaus legendą kaukiantis vilkas, angelas, pasikabinęs aukso spalvos

kišeninį laikroduką – vis dar laiką matuojantis. Niekuomet kaltu darbuotis neaptingstantis Pranas Petronis su savo tipiškomis skulptūromis, ir stebuklingai vėl į intensyvios kūrybos kelią sugrįžęs Valentinas Survila. Kokie nuostabūs jo išdrožti šventieji, ne tik tyros medžio spalvos, bet ir dažytais paviršiais. Daugeliui savo išskirtinumu patiko prakaulaus, iškamuto veido Dievo motina. Klasikiniais drožiniais dar kartą stebino Vladas Gaidys, o Virginius Milaknis rodė keletą išraiškingų, išmintingiems senoliams pasiremti tinkančių lazdu. Daugeliui pažįstami, tačiau kaskart vis kitokie Valdo Pelegrimo angelai, kurių širdelėse ne tik paukšteliai čiulba, bet ir nežinia, kas už masyvių krūtinės durų tūno. O taip pat kalviškus kalinius primenantys, tačiau iš medžio išraištyti baltų ženklai. Keramikų Dangiros Pyragaitės bei Linos Bekerienės darbeliai, egzotiškų formų indai su gausybe spalvingų paveikslėlių, nors jau ne kartą matyti, bet kaskart stebinantys ir vis kitokie stebuklai. Čia ir Astos Lašūnienės keraminis oželis bei katinaitis, išskirtinai slaviškas, daugiatautis Andrius Rozanovas – jo išlipdyta mergina spalvinga, tarsi paryžietiška Esmeralda, savo rankose ir saulę, ir mėnulį nešanti, bei šalia straksintis linksmuolis šuniukas. Klasikiniai, ir barščiams srėbti tinkami S. Račkaitytės padaryti moliniai dubenys, kurio kiekvieno viduje, pačiame



Medžio meistrai, skulptoriai Vladas Gaidys (kairėje) ir Valentinas Survila.

dugno šulinyje – vis kitoks gražutėlis ornamentas.

Svėdasiškė Asta Medinienė nustebino ne tik tobulomis veltinėmis kurpaitėmis, paveikslėliais išpuoštomis, bet ir iš veltinio išraištyta spalvinga kompozicija, kurios centre – aukštyn besistiebiantis medis, jo kamieną stuksenantis genys, šakomis plasnojantys paukšteliai. Stebuklinga. Dar Virgitos Kalinovienės smulkūs karpiniai, užuolaidėlės. Audronės Skairienės ant drobės akrilu nuostabiai sulietos spalvos – nauju, neįprastu būdu sukurtos monotipijos. Daugybę daugiausia natūralistinių tapybos darbų, kone visą sieną nedidelių paveikslėlių pateikė menininkė Nijolė Ramanauskienė iš Leliūnų. Savo linksmi primityviais, tapybiniais naiviojo meno šedevrais džiugino Regina Morkūnaitė, Vladas Juodagalvis. Giedrės Tarabildaitės-Cimbolistienės nėriniai, Valentino Stanevičienės smulkiais gėlelėmis išsiuvinėti dekoratyviniai, bet kartu moterims tiesiog ant suknelės susijuosti tinkami puošnūs diržai, segės pakabukai, sukurti siuvinėjant juostele. Marijos Mikėnienės megztos, tautiniais žiedų ornamentais puoštos kumštinės



Švč. Mergelė Marija drožėjo Valentino Survilos kūrinyje.



Parodos atidarymo akimirka. Dailininkas Vladas Juodagalvis ir LRT radijo korespondentė Alma Valantinienė.



Dangiros Pyragaitės keramika.

Autoriaus nuotr.

šeštadienis 2024 02 17

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Stop juosta
07:00 Veranda
07:30 Gero gyvenimo receptai
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Gyvūnai genijai
12:50 Metai Kanados gamtoje
13:45 Agata Kristi. Mįslingos žmogžudystės
15:15 Citadele Karaliaus Mindaugo krepšinio taurė. Pusfinalis. Vilniaus Rytas – Panevėžio 7bet-Lietkabelis. Tiesioginė transliacija iš Kauno
17:30 Žinios. Sportas. Orai
18:00 Citadele Karaliaus Mindaugo krepšinio taurė. Pusfinalis. Kauno Žalgiris – Šiauliai. Tiesioginė transliacija iš Kauno
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 EUROVIZIJA.LT 2024. Eurovizijos nacionalinė atranka. Finalas. Tiesioginė transliacija iš Klaipėdos
24:00 Palm Springsas. Fantastinė komedija. N-14
01:30 Uosis, Tigras ir Liepsna. Dok. f.

BTB
06:00 Gelbėtojai
07:00 Ponas Magu
07:20 Tomo ir Džerio šou
07:40 Pagrobta princesė. Animacinis f.
09:30 Denis - grėsmė visuomenei. Komedija
11:35 Beverli Hilso nindzė. Veiksmo komedija
13:25 Nuotakų karai.

Romantinė komedija
15:15 Asmens sargybinis.
Romantinė drama
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Muzikinė kaukė
22:05 Žaidimų vakaras. N-14.
Veiksmo komedija
00:10 Svečių namas. S. Komedija

3
TV3 Lietuva 2024.02.17, šeštadienis
06:00 Triukšmingi namai
07:00 Keista šeimynėlė
07:30 Kung fu panda. Likimo letenos
08:00 Simpsonai
09:00 | sveikata!
09:30 Tylūs geradariai
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Kotrynos burtai
11:00 Penkių žvaigždučių būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Jeloustounas
13:05 Šimto žingsnių kelionė.
Drama
15:30 Apolo 13. Nuotykių f.
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
22:00 Šaunūs kapitonas.
Drama. N-14
00:20 Tobulas sūnus. Trileris. N-14

BTB
06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu
07:00 Nacionaliniai darbo ypatumai
08:00 Pričiupom!
09:00 Paranormalūs reiškiniai. Užfiksuota vaizdo kamera

10:00 Kosta Rika. Gamtos prabudimas
11:10 Gyvūnų socialiniai tinklai
12:15 Apleisti statiniai
13:15 Paranormalūs reiškiniai. Užfiksuota vaizdo kamera
14:20 Nacionaliniai darbo ypatumai
15:20 Reali mistika
17:30 Nacionaliniai darbo ypatumai
18:30 Iškvietimas
19:30 Amerikietiškos imtynės NXT
21:30 Grizlio labirinte. N-14. Veiksmo f.
23:20 Amerikietiškos imtynės RAW
00:20 Amerikietiškos imtynės SmackDown
01:20 Džekas Rajanas. Šešėlių užverbuotas. N-14

1
06:00 Akloji
07:00 Žiniuoonis
08:00 Einšteinas
10:10 Žingsnis iki dangaus. Sergėtojai
11:20 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni
13:30 Didžioji Gordono kelionė
14:35 Keičiu žmoną
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Alpių gelbėtojai
19:45 Mirtis rojuje
21:00 Kapitonas Marlo. Didvyris ne savo noru. N-14
23:05 Obuoliai (Apples). N-14.
2020 m. Drama
00:55 Detektyvas Bekstriomas

LRT **PLIUS.**
06:00 Lietuvos Respublikos

himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 LRT girdi
07:55 Auksinis protas
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Žalia lentyna
10:00 Kas geresnio, kaimyne?
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas
14:00 Euromaxx
14:30 Restauratoriai
15:00 Pasivaikščiujimai
15:30 Prognozė
16:00 Aš gyvenu iliuzijų pasaulyje
16:30 Mano mokytojas. Dok. laidų ciklas
17:00 Žinomos nežinomos moterys
18:00 Pasaulio plaukimo čempionatas. Pusfinaliai ir finalai
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Didysis diktatorius. Komiška drama
23:05 Anri Piko paslaptis. Komiška drama. N-14.
00:45 EUROVIZIJA.LT 2024. Eurovizijos nacionalinė atranka. Finalas

6
06:05 Kieti kaip viny
06:55 Keliaujantys namai
07:45 Kalnų vyrai
08:30 Pragaro kelias
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Gyvenimo lenktynės

11:30 Kosmosas. Galimi pasauliai
12:30 Pragariškas Arabijos dykumos karštis
13:30 Lombardų žvaigždės
14:00 Išlikimas
15:00 Kieti kaip viny
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Aukcionų karai
19:30 Vienas. Realybės šou, Dokumentika
21:00 TV3 žinios
22:00 Išlikimas. Trileris. N-14
23:50 Titanų kovos
00:50 Garbės reikalas. Trileris. N-14

LITVIA **rytas tv**
06:00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
06:59 Programa
07:00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
08:00 Vyrų šešėlyje. M. Alūzaitė-Kuličauskienė
08:30 Nežinoma Čekijos Lietuva
09:00 Neįmintos pasaulio mįslės
10:00 Vantos lapas
10:30 Sveikatos formulė
11:00 Žudikų pėdsakais
12:00 Netikėtas teisingumas
14:00 Prokuroro ėjimas
16:00 Žinios
16:30 Lietuvos mokyklos
17:00 Pirmi kartai. 60+
17:30 Gyvenimas versle
18:00 Žinios
18:30 Bušido ringas
19:00 Rojus
20:00 Žinios
20:30 Reali mistika
22:30 Žinios
23:00 Netikėtas teisingumas
01:00 Prokuroro ėjimas

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Eketės iššūkis
08:30 Eketės iššūkis
09:00 Sveikatos receptas
09:30 Duok leteną
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Pinigai už nieką
11:55 Kenoloto
12:00 TV3 žinios
13:00 Kada įkurtuvės?
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Egzotiniai keliai. Ekvadoras
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Ūkininko Petro dieno-raštis
16:30 Ūkininko Petro dieno-raštis
17:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“.
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Kas meluoja? Vaidas Baumila bando atpažinti žurnalistą (-ę)
19:30 Jūs rimtai?
19:55 Eurojackpot
20:00 Egzotiniai keliai. Uzbekistanas
20:30 Egzotiniai keliai. Tbetas
21:00 Apdovanojimų ceremonija „Delfi Titanai 2024“
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Apdovanojimų ceremonija „Delfi Titanai 2024“
23:00 Egzotiniai keliai
23:30 Ūkininko Petro dieno-raštis
00:30 Orijaus kelionių archyvai
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

sekmadienis 2024 02 18

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Arbatą. Pokalbių programa
07:00 Pasivaikščiujimai
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaimė gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Kelionė į žydiją plane-
tos širdį. Vandenyne srovės
12:50 Puaro
14:30 Istorijos detektyvai
15:30 Citadele Karaliaus Mindaugo krepšinio taurė. Rungtynės dėl 3 vietos.
Tiesioginė transliacija iš Kauno
18:00 Citadele Karaliaus Mindaugo krepšinio taurė. Snaiperių konkursas
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Citadele Karaliaus Mindaugo krepšinio taurė. Finalas. Tiesioginė transliacija iš Kauno
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Nuostabieji lūzeriai. Kita planeta. Dok. f.
22:50 Didysis diktatorius. Komiška drama
00:55 Nijolė. Dokumentinis filmas

BTB
06:00 Gelbėtojai
07:05 Ponas Magu
07:25 Tomo ir Džerio šou
07:45 Princesė Gulbė muzikos

šalyje. Animacinis f.
09:30 Kempiniukas
Plačiakelnis 2
11:25 Svečiai palėpėje.
Nuotykių komedija
13:10 Laukiniai laukiniai vakarai. Veiksmo f.
15:25 Faras be baimės.
Komedija
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Kartos
21:55 Menas žudyti. N-14.
Trileris
00:00 Absoliutus blogis. Išnykimas. N-14. Veiksmo trileris

3
06:00 Triukšmingi namai
07:00 Keista šeimynėlė
07:30 Kung fu panda. Likimo letenos
08:00 Simpsonai
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Gyvūnų mamos
13:10 Laukinė Zambija
14:20 Kas čia kalba?
Komedija
16:15 Gyvenimas pagal jį.
Komedija
18:30 TV3 žinios
19:30 Panelės Peregrinės ypatingų vaikų namai.
Nuotykių f. visai šeimai
22:05 Transporteris 2. Veiksmo f.
23:50 Nepriklausomybės diena. Mokslinė fantastika

BTB
06:00 Info komentarai su Arnu

Mazėčiu
07:00 Paranormalūs reiškiniai. Užfiksuota vaizdo kamera
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Lietuvos galiūnų čempionato finalas
10:00 Kosta Rika. Gamtos prabudimas
11:10 Gyvūnų socialiniai tinklai
12:15 Apleisti statiniai
13:15 Paranormalūs reiškiniai. Užfiksuota vaizdo kamera
14:20 Nacionaliniai darbo ypatumai
15:20 Reali mistika
17:30 Nacionaliniai darbo ypatumai
18:30 Iškvietimas
19:30 Titanų susidūrimas. Fantastinis nuotykių f.
21:35 Didysis turas
23:00 Desperado. N-14.
Trileris
01:10 Grizlio labirinte. N-14. Veiksmo f.

1
06:00 Akloji
07:00 Žiniuoonis
08:00 Einšteinas
10:10 Žingsnis iki dangaus. Sergėtojai
11:20 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Alpių gelbėtojai
19:45 Mirtis rojuje
21:00 Prancūziška žmogžudystė. Finistero paslaptys. N-14
23:05 Robotas ir Frenkas.

Komedija
00:55 Obuoliai. N-14. Drama
LRT **PLIUS.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Henrieta
06:20 Kiškiai drašuliai
06:45 Riteriukas Gasas
07:10 Kiškiai drašuliai
07:30 Alvinas ir patrakėliai burundukai
07:55 Tara Dankan
08:20 Padingtono nuotykių
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Močiute, išmokyk
11:30 Menora
12:00 Sveikinimų koncertas
13:45 Anė su Ė
14:30 Žozė, tigras ir žuvis
16:00 Muzikos talentų lyga
17:00 Arbatą
18:00 Pasaulio plaukimo čempionatas. Finalai
20:15 Lietuvos olimpiečiai
20:30 Panorama
21:00 Žiemojimas su opera. John Adams Niksonas Kinijoje
21:30 Niksonas Kinijoje. Opera
00:30 Nuostabieji lūzeriai. Kita planeta. Dok. f.

6
06:05 Kieti kaip viny
06:55 Keliaujantys namai
07:45 Kalnų vyrai
08:30 Pragaro kelias
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas

10:30 E– gasas dugnas
11:00 Gyvenimo lenktynės
11:30 Kosmosas. Galimi pasauliai
12:30 Pragariškas Arabijos dykumos karštis
13:30 Lombardų žvaigždės
14:00 Išlikimas
15:00 Kieti kaip viny
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Aukcionų karai
19:30 Vienas. Dokumentika
21:00 TV3 žinios
22:00 Karaliaus kalba. Istorinis f. N-14
00:15 NBA apžvalga
00:45 Išlikimas. N-14

LITVIA **rytas tv**
06:00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
06:59 Programa
07:00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
08:00 Pasislėpusi Palanga. Palangos architektūra
08:30 Kaimo akademija
09:00 Neįmintos pasaulio mįslės
10:00 Krepšinio pasaulyje
10:30 Sostinės fenomenas
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Netikėtas teisingumas
14:00 Prokuroro ėjimas
16:00 Žinios
16:30 24/7
17:30 Pusvalandis su Valatka
18:00 Žinios
18:30 Krepšinio pasaulyje
19:00 Rojus
20:00 Žinios
20:30 Reali mistika
22:30 Žinios
23:00 Netikėtas teisingumas
01:00 Prokuroro ėjimas
Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Alfo didysis šou
09:00 Eketės iššūkis
09:30 Eketės iššūkis
10:00 Alfo vila
11:00 Lengvai ir skaniai
11:30 Tikslas link. Olimpas
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių transliacija
13:30 Duok leteną
14:00 Mamų virtuvė
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Ūkininko Petro dieno-raštis
17:00 Egzotiniai keliai.
17:30 Kitokios kelionės.
Manto Bertulio ir Remio Retro nuotykių Jamaikoje
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ar galiu užėiti?
19:30 Savaitės kriminalai su Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Tbetas
20:30 Egzotiniai keliai. Maldyvai
21:00 Delfi Plus dokumentika. Džiaugsme ir varge: Alkoholis
22:00 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu
23:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“.
00:00 Ūkininko Petro dieno-raštis
01:00 Orijaus kelionės
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

pirmadienis 2024 02 19

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Dok. f. Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Dok. f. Everet detektyvų agentūra
11:30 Senis
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Dok. f. Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Agentė Klaris. N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:35 Mano pasas meluoja

TV3
06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas. Ponas Magu
06:10 Ponas Magu
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Rimti reikalai 6
11:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Vilties žemė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas.

19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 2
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Pašėlęs Maksas. Įtūžio kelias. N-14. Veiksmo ir nuotykių f.
00:50 Greitojo reagavimo būrys

3
06:00 Bailus voveriukas
06:25 Monstrų viešbutis
06:50 Triukšmingi namai
07:15 Kung fu panda. Likimo letenos
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Vieta po saule
12:00 Ištikimieji
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:30 Sniego skonis. Lietuva. Drama
21:00 TOP 3. Lietuva. Kasdienybė
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Paskutinis krikščionis Džonas Gotis. N-14
00:45 El Chapo. Narkobaronas. N-14
01:40 Hamiltonas. N-14

BTV
06:00 Jūrų pėstininkai
06:50 Mano virtuvė geriausia

08:25 Farų karai. Charkivas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 Nacionaliniai darbo ypatumai
11:35 Mentalistas
12:30 Jūrų pėstininkai
13:20 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Privatus detektyvas Magnumas
20:30 Pričiupom!
21:00 Ritmo grupė. N-14. Veiksmo drama
23:15 Didysis turas
00:35 Desperado. N-14. Trileris

1
06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Einšteinas
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Keliautojas. Nakties pakraštys. N-14
22:55 Prancūziška žmogūdydystė. Finistero paslaptys. N-14
01:00 Baudžiauninkė

LRT **PLUS.**
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Stilius
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Kas geresnio, kaimyne?
12:00 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Mano geriausias draugas
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Žinomos nežinomos moterys
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Dok. f. Mano karas
18:30 LRT OPUS jaunatis
19:00 Veranda
19:30 Dok. f. Denzelis Washingtonas. Amerikietiškas paradoksas
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Dok. f. ABBA. Nežinomi 40 metų
22:30 | Žvaigždės 2
23:00 Cistersų palikimas. Dok. f.
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Moterų gatvės
01:35 Svarbi valanda

TV3
06:00 Havajai 5.0
07:35 Rezidentas
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Goldbergai

10:00 Aukcionų karai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Rezidentas
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Išėjimo nėra. Veiksmo f. N-14
23:05 Tūnaš tamsoje 2. Siaubo f. S
01:10 Kalnų vyrai

rytas . tv

05:30 Vantos lapas
06:00 Bušido ringas
06:30 24/7
07:30 Krepšinio pasaulyje
08:00 Žudikų pėdsakais
09:00 Karpatų reindžeris
10:00 24.7
11:00 Rojus 1/4
12:00 Pusvalandis su Valatka
12:30 Kaimo akademija
13:00 Nauja diena
14:00 Vaikų asmens sargybinis
15:00 Žudikų pėdsakais
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Laisvės TV valanda
18:00 Reporteris
18:30 Pirmi kartai. 60+
19:00 Vieno nusikaltimo istorija 3/5
20:00 Reporteris
20:20 Karpatų reindžeris
21:25 Rojus 1/5
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Laisvės TV valanda.
00:30 Vaikų asmens sargybinis

01.30 Žudikų pėdsakais

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
08:00 Šiandien kimba
09:00 Tikslas link. Olimpas
09:30 Lengvai ir skaniai
10:00 Eketės iššūkis
10:30 Eketės iššūkis
11:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“.
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Egzotiniai keliai. Maldyvai
14:30 Ūkininko Petro dieno-raštis
15:00 Skaičiai istorijoje
16:00 Policininkės
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-raštis
19:30 Egzotiniai keliai. Maldyvai
20:00 Kitokios kelionės. Manto Bertolio ir Remio Retro nuotykių Jamaikoje
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro dieno-raštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Krepšinio zona
23:35 Iš esmės (k)
00:35 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
01:35 Delfi RU.
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

antradienis 2024 02 20

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Dok. f. Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Dok. f. Everet detektyvų agentūra
11:30 Senis
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Dok. f. Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Priskėlimas. Dokumentinė apybraiža
22:30 Dviračio žinios
23:00 Agentė Klaris. N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:35 Čia mano sodas
01:05 (Ne)emigrantai

TV3
06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas. Ponas Magu
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Rimti reikalai 6
11:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Vilties žemė
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 2
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Kubos voratinklis.
N-14. Trileris
01:00 Pašėlęs Maksas. Įtūžio kelias. N-14. Veiksmo ir nuotykių f.

3
06:00 Bailus voveriukas
06:25 Monstrų viešbutis
06:50 Triukšmingi namai
07:15 Kung fu panda. Likimo letenos
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Vieta po saule
12:00 Ištikimieji
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Sniego skonis. Lietuva. Drama
21:00 TOP 3. Lietuva. Kasdienybė
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 9 kulkos. Trileris. N-14
00:25 El Chapo. Narkobaronas. N-14
01:25 Hamiltonas. N-14

BTV
06:00 Jūrų pėstininkai
06:50 Mano virtuvė geriausia

08:25 Farų karai. Charkivas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Jūrų pėstininkai
13:20 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Privatus detektyvas Magnumas
20:30 Pričiupom!
21:00 Titanas. N-14. Fantastinis trileris
22:55 Ritmo grupė. N-14. Veiksmo drama
01:10 Juodasis sąrašas

1
06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Einšteinas
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Neapolio niekšai. Kūdikiai. N-14. Detektyvas
23:15 Keliautojas. Nakties pakraštys. N-14
01:10 Baudžiauninkė

LRT **PLUS.**
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Arbata. Pokalbių programa
13:00 Restauratoriai
13:30 Pasivaikščiojimai. Pokalbių programa
14:00 Prognozė
14:30 Denzelis Washingtonas.
Amerikietiškas paradoksas
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Dok. f. Rusenanti žarija. Būti formalistu. Dok. f.
17:00 Dok. f. Ištrinama tauta
17:30 107 motinos. Dok. f.
19:00 Mūšio laukas
19:30 Dok. f. Atskleisti kodą
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 700 Vilniaus metų. Dok. f.
22:40 Mano pasas meluoja
23:05 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Moterų gatvės
01:35 Svarbi valanda

TV3
06:00 Havajai 5.0
07:35 Rezidentas
08:30 Sandėlių karai
09:00 E- gazas dugnas
09:30 Goldbergai

10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Rezidentas
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Prarasta kontrolė. Drama. N-14
22:50 Įstatymas ir tvarka. N-14
23:40 Bibliotekininkai
00:35 Kalnų vyrai

rytas . tv

05:30 Nauja diena
06:30 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
07:30 Pusvalandis su Valatka
08:00 Reali mistika
09:00 Karpatų reindžeris
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Rojus
12:00 Sveikatos kodas
13:00 Nauja diena
14:00 Vaikų asmens sargybinis
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Mirties apkasai. Dokumentika. Ukraina
18:00 Reporteris
18:30 Gyvenimas versle
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:00 Reporteris
20:20 Karpatų reindžeris
21:25 Rojus
22:30 Reporteris
Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Mirties apkasai. Dokumentika. Ukraina
00.30 Vaikų asmens sargybinis
01.30 Reali mistika

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
08:00 Alfo didysis šou
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Skaičiai istorijoje
11:00 Alfo didysis šou
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Policininkės
14:00 Egzotiniai keliai. Kolumbija
14:30 Ūkininko Petro dieno-raštis
15:00 Rizikingos profesijos
16:00 Policininkės
17:00 Orijaus kelionių archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-raštis
19:30 Egzotiniai keliai. Kolumbija
20:00 Manų virtuvė
20:30 Lengvai ir skaniai
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu
22:00 Ūkininko Petro dieno-raštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės (k)
23:05 Delfi diena. (k)
00:05 Delfi RU.
01:05 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

trečiadienis 2024 02 21

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Dok. f. Leipzigerio kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Dok. f. Everet detektyvų agentūra
11:30 Senis
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Dok. f. Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau?
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Agentė Klaris. N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:35 Veranda
01:05 Tai kur toliau? Kelionių programa

BTV
06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas. Ponas Magu
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Rimti reikalai 6
11:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20
21:00 Man reikia meilės 2
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Prezidento apiplėšimas. N-14. Trileris
00:25 Greitojo reagavimo būrys
01:25 Kubos voratinklis. N-14. Trileris

B
06:00 Bailus voveriukas
06:25 Monstrų viešbutis
06:50 Triukšmingi namai
07:15 Kung fu panda. Likimo letenos
07:45 Skaudžia už liepsną
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Vieta po saule
12:00 Ištikimieji
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Sniego skonis. Lietuva. Drama
21:00 TOP 3
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Begalinė meilė. Melodrama. N-14
00:40 El Chapo. Narkobaronas. N-14
01:40 Hamiltonas. N-14

BTV
06:00 Jūrų pėstininkai
06:50 Mano virtuvė geriausia

08:25 Farų karai. Charkivas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Jūrų pėstininkai
13:20 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Privatus detektyvas
Magnumas
20:30 Pričiupom!
21:00 Keršto valanda. Atlygis. N-14. Veiksma f.
22:55 Titanas. N-14. Fantastinis trileris
00:50 Juodasis sąrašas

1
06:00 Mano likimo žaidimai. Drama
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Einšteinas
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Neapolio niekšai. Duona. N-14
23:15 Neapolio niekšai. Kūdikiai. N-14
01:35 Baudžiauninkė

LRT **PLIUS.**
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mes – ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Smalsumo genas
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Atskleisti kodą
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Žmonės iš Atskirties zonos. Dok. f.
17:30 Buča 2022-iejai. Dok. f.
18:30 Tiesa kaip ginklas. Dok. f.
19:30 Dok. f. Velnio išpažintis. Dingę Eichmanno įrašai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Vizionieriai. Teatras
21:40 Tarptautinis folkloro festivalis Pokrovo varpai 2023
23:30 Mano mokytojas. Dok. laidų ciklas
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Moterų gatvės. Ved. Edvardas Kubilius
01:35 Svarbi valanda

rytas tv
05:30 Nauja diena
06:30 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
07:30 Vyrų šešėlyje. M. Alūzaitė-Kuličauskienė
08:00 Reali mistika
09:00 Karpatų reindžeris
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Rojus
12:00 Pirmi kartai. 60+
12:30 Sostinės fenomenas. Dok. laidų ciklas.
13:00 Nauja diena
14:00 Vaikų asmens sargybinis
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Redakcija. J. Ohmanas. 1 d.
18:00 Reporteris
18:30 Amerika. Didžioji kelionė
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:00 Reporteris
20:20 Karpatų reindžeris
21:25 Rojus
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Redakcija. J. Ohmanas.

11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Rezidentas
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
21:00 Pabėgimas į niekur. Drama. N-14
22:50 Įstatymas ir tvarka. N-14
23:40 Bibliotekininkai
00:35 Kalnų vyrai

rytas tv

05:30 Nauja diena
06:30 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
07:30 Vyrų šešėlyje. M. Alūzaitė-Kuličauskienė
08:00 Reali mistika
09:00 Karpatų reindžeris
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Rojus
12:00 Pirmi kartai. 60+
12:30 Sostinės fenomenas. Dok. laidų ciklas.
13:00 Nauja diena
14:00 Vaikų asmens sargybinis
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Redakcija. J. Ohmanas. 1 d.
18:00 Reporteris
18:30 Amerika. Didžioji kelionė
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:00 Reporteris
20:20 Karpatų reindžeris
21:25 Rojus
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Redakcija. J. Ohmanas.

1 d.
00:30 Vaikų asmens sargybinis
01:30 Reali mistika

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
08:00 Duok leteną
08:30 Sveikatos receptas
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Rizikingos profesijos
11:00 Kada įkurtuvės?
11:30 Mamų virtuvė
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Policininkės
14:00 Egzotiniai keliai. Čilė
14:30 Ūkininko Petro dieno-raštis
15:00 Rizikingos profesijos
16:00 Policininkės
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-raštis
19:30 Egzotiniai keliai. Čilė
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užžėiti?
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dieno-raštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
23:10 Iš esmės (k)
23:10 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
00:10 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
01:10 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

ketvirtadienis 2024 02 22

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Dok. f. Leipzigerio kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Dok. f. Everet detektyvų agentūra
11:30 Senis
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Dok. f. Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Virš vandens. N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:35 Gyventi kaime gera
01:05 LRT girdi. Aktualijų programa

BTV
06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas. Ponas Magu
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Rimti reikalai 6
11:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pamišk mano vardą. Drama
15:30 Vilties žemė
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 2
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Dagilis. N-14. Drama
01:35 Prezidento apiplėšimas. N-14. Trileris

B
06:00 Bailus voveriukas
06:25 Monstrų viešbutis
06:50 Triukšmingi namai
07:15 Kung fu panda. Likimo letenos
07:45 Skaudžia už liepsną
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Vieta po saule
12:00 Ištikimieji
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
19:27 TV3 orai
19:30 TIESIOGIAI Europos vyrų krepšinio čempionato atrankos rungtynės. Lietuva – Lenkija
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Jūrų pėstininkas. Drama. N-14
00:20 El Chapo. Narkobaronas. N-14
01:15 Hamiltonas. N-14

BTV
06:00 Jūrų pėstininkai
06:50 Mano virtuvė geriausia
08:25 Farų karai. Charkivas
09:25 Teisingumo agentai

10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Jūrų pėstininkai
13:20 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Privatus detektyvas
Magnumas
20:30 Pričiupom!
21:00 U-235. N-14. Karinis veiksmo f.
23:10 Keršto valanda. Atlygis. N-14. Veiksma f.
01:05 Gyvi numirėliai. N-14. Siaubo serialas

1
06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Einšteinas
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aklasis detektyvas. Mirtys prie Dunojaus. N-14
22:55 Užjūrio detektyvai. N-14
01:05 Neapolio niekšai. Duona. N-14

LRT **PLIUS.**
06:00 Lietuvos Respublikos

himnas
06:05 Tai kur toliau?
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Prisikėlimas. Dokumentinė apybraiža
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Čia mano sodas
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Žalia lentyna
14:00 Aš gyvenu iliuzijų pasaulyje
14:30 Velnio išpažintis. Dingę Eichmanno įrašai
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Pasakojimai iš Ukrainos. Karo balsai
18:00 Mariupolis. Pragaros kronikos
19:30 Kai nubunda lėlės. Dok. f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Elito kinas. Dok. f. Jos vardas Prancūzija. N-14
23:45 Prisiminkime. Dainuoja Nijolė Ambrazaitytė
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Moterų gatvės. Ved. Edvardas Kubilius
01:35 Svarbi valanda

rytas tv
05:30 Nauja diena
06:30 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
07:30 Krepšinio pasaulyje
08:00 Reali mistika
09:00 Karpatų reindžeris
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Rojus
12:00 Vantos lapas
12:30 Sveikatos formulė
13:00 Nauja diena
14:00 Vaikų asmens sargybinis
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Redakcija. J. Ohmanas. 2 d.
18:00 Reporteris
18:30 Amerika. Didžioji kelionė
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:00 Reporteris
20:20 Karpatų reindžeris
21:25 Rojus 1/8
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Rezidentas
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
21:00 Brangus kroviny. Veiksma f. N-14
22:50 Įstatymas ir tvarka. N-14
23:45 Bibliotekininkai
00:40 Kalnų vyrai

rytas tv

05:30 Nauja diena
06:30 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
07:30 Krepšinio pasaulyje
08:00 Reali mistika
09:00 Karpatų reindžeris
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Rojus
12:00 Vantos lapas
12:30 Sveikatos formulė
13:00 Nauja diena
14:00 Vaikų asmens sargybinis
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Redakcija. J. Ohmanas. 2 d.
18:00 Reporteris
18:30 Amerika. Didžioji kelionė
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:00 Reporteris
20:20 Karpatų reindžeris
21:25 Rojus 1/8
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

23:30 Redakcija. J. Ohmanas. 2 d.
00:30 Vaikų asmens sargybinis
01:30 Reali mistika

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
08:00 Alfo vila
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Rizikingos profesijos
11:00 Alfo vila
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Policininkės
14:00 Egzotiniai keliai. Čilė
14:30 Ūkininko Petro dieno-raštis
15:00 Rizikingos profesijos
16:00 Policininkės
17:00 Iš esmės
17:55 Kenoloto
18:00 "7bet-NKL čempionatas. "Vytis-VDU" — Telšių "Telšiai"
20:00 Delfi Plus dokumentika. Džiaugsmo ir vargo: Alkoholis (2 dalis)
21:00 Kas meluoja? Jaunius Matonis bando atpažinti ugnia-gesį (-ę)
21:30 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Remio Retro nuoty-kiai Jamaikoje
22:00 Ūkininko Petro dieno-raštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės (k)
23:05 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
00:05 Delfi RU.
01:05 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Dok. f. Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Dok. f. Everet detektyvų agentūra
11:30 Senis
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Dok. f. Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Gero gyvenimo receptai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas
22:45 Dok. f. Omerta 6/12. N-14.
00:45 Oro pasipriešinimas. Trileris. N-14

19:30 KK2 penktadienis
21:00 Anna. N-14. Veiksmo trileris
23:25 Valstybės priešas. Veiksmo trileris

3
06:00 Bailus voveriukas
06:25 Monstrų viešbutis
06:50 Triukšmingi namai
07:15 Tegyvuoja karalius Džiuljenas. Tremtyje
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Vieta po saule
12:00 Ištikimieji
13:00 Princesė be karūnos
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dainuok. Animacinis f.
21:40 Stiklas. Mokslinė fantastika. N-14
00:15 Keršytojo dienoraštis. N-14

BTV
06:00 Jūrų pėstininkai
06:50 Mano virtuvė geriausia
08:25 Farų karai. Charkivas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Jūrų pėstininkai
13:20 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės

RAW
20:30 Amerikietiškos imtynės SmackDown
21:30 Sakalo akis. N-14. Veiksmo trileris
23:50 U-235. N-14. Karinis veiksmo f.

1
06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Einšteinas
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Čelsio detektyvai. Nuodėmės alga. N-14
22:55 Nusikaltimas šiaurėje. Zveras ir auksinė žuvelė. N-14
00:05 Aklasis detektyvas. Mirtys prie Dunojaus. N-14

LRT PLUS.
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Arbata. Pokalbių programa
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Močiute, išmokyk
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kaimyną

12:00 Gražiausios poetų dainos
13:30 Vilnius Jazz 2022
14:35 Kai nubunda lėlės. Dok. f.
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Ištrinama tauta. Dok. f.
17:00 Kai nutyla artilerija. Dok. f.
18:00 RADAROM! Bendrumo galia. Dok. f.
19:00 Kultūros diena. Kultūros įvykių žurnalas
19:30 Dok. f. Baltarusių karas Ukrainoje. Dok. f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dok. f. Laiškas Ukrainai
23:10 Baltarusių karas Ukrainoje. Dok. f.
00:05 DW naujienos rusų kalba
00:20 Jos vardas Prancūzija. Drama. N-14

6
06:00 Havajai 5.0
07:35 Rezidentas
08:30 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Sandėlių karai
13:00 Aukščiausio lygio šefas
14:00 Rezidentas. Drama
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Farai
21:00 TV3 žinios
22:00 Kietas faras. N-14

00:20 Brangus krovynys. Veiksmo f. N-14

rytas tv
05:30 Nauja diena
06:30 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
07:30 Kaimo akademija
08:00 Reali mistika
09:00 Karpatų reindžeris
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Rojus 1/8
12:00 Gyvenimas versle
12:30 Lietuvos mokyklos
13:00 Nauja diena
14:00 Vaikų asmens sargybinis
15:00 Reali mistika 1/31
16:00 Reporteris
16:30 Pusvalandis su Valatka
17:00 Laisvės TV valanda
18:00 Reporteris
18:30 Amerika. Didžioji kelionė
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:20 Karpatų reindžeris
21:25 Rojus
22:30 Reporteris
23:00 Pusvalandis su Valatka
23:30 Laisvės TV valanda
00:30 Vaikų asmens sargybinis
01:30 Reali mistika
02:30 Amerika. Didžioji kelionė
03:00 Rojus 1/9
03:40 Azija 3600.
Dokumentika
04:00 Amerika. Didžioji kelionė
04:25 Pusvalandis su Valatka. Ved.: R. Valatka
04:50 Netikėtas teisingumas
05:30 Neatrasta Rusija.

Dokumentika

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
08:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“.
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Rizikingos profesijos
11:00 Lengvai ir skaniai
11:30 Tikslas link. Olimpas
11:55 Kenoloto
12:00 Egzotiniai keliai. Gvatemala
13:00 Policininkės
14:00 Egzotiniai keliai. Maldyvai
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Rizikingos profesijos
16:00 Policininkės
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
19:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“.
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. Galapagai
21:00 Jūs rimtai?
21:30 Savaitės kriminalai su Jauniumi Matoniu
22:00 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Remio Retro nuotykių Jamaikoje
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai.
23:35 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
00:35 Orijaus kelionių archyvai.
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

oko neįžūnaušiu

Pvz.: ↕ ↔ ↗ ↘

5	8	8	8	4	5	8	7	9	9	0	0	6	0	5	0	1
3	8	7	5	4	3	5	3	9	9	0	1	5	8	2	2	2
4	6	1	6	8	6	3	9	7	9	6	0	0	1	0	0	7
7	6	8	4	4	6	3	9	1	9	8	9	6	0	7	1	0
4	5	8	8	1	3	1	8	9	5	0	9	5	2	0	5	0
4	8	5	4	7	2	8	3	5	0	0	5	3	2	5	8	1
7	8	8	7	4	4	6	3	8	7	0	3	0	5	0	7	0
9	5	9	8	6	7	1	7	9	7	1	6	0	0	1	2	1
7	9	8	1	8	9	5	2	3	8	5	1	0	8	7	9	2
3	9	6	4	9	3	8	7	8	6	0	8	0	1	7	6	2
4	1	6	4	4	3	1	5	2	9	0	0	9	6	2	6	8
5	8	9	5	7	3	7	3	6	3	1	6	0	3	2	1	3
4	3	4	6	4	4	6	3	2	7	0	0	6	2	7	2	2
1	2	8	4	4	3	3	5	0	0	5	6	7	2	2	5	2
4	8	5	3	1	3	6	1	9	7	1	7	3	6	2	2	2
9	6	8	4	4	5	3	3	9	5	0	0	1	2	9	1	8
9	4	4	1	9	4	7	3	6	0	0	7	0	2	2	4	2

□ + □ + □ = □

Eidami nuo skaičiaus prie skaičiaus, išbraukite duotus skaičius.

Atsakymas — iš likusių neišbrauktų skaičių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje).

0010122
0050973
0060501
0225081
0259699
1210600
1587296
2200089
2228510
2260117
2263717
2660637
3259818
3270062
3334691
3344821
3686164
3875435
4220700
4346446
4479734
4844157
4853136
5001291
5005672
5472835
5739857
5885991
5888458
6001007
6363456
6443152
6474319
6493878
7050177
7373631
7526009
7684463
7998935
8262099
8322282
8364478
8626900
8813189
9150308
9441947
9684453
9867179

Metai prasideda, PRENUMERATA tęsiasi!

„Anykšta“ pristatant į pašto dėžutę:	1 mėn. Eur	3 mėn. Eur	6 mėn. Eur	11 mėn. Eur
„Anykšta“	12	36	68 (75)*	128 (135)*
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams	10	30	55	105
„Anykšta“ penktadieniais	7	21	40	81

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms.

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“	10	30	55	105
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams	9	27	48	93
„Anykšta“ penktadieniais	6	18	35	65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“

	1 num. Eur	2 num. Eur	3 num. Eur	4 num. Eur
„Aukštaitiškas formatas“	3,00	6,00	9,00	12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

PRENUMERATA PRIIMAMA:

- „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai),
- visuose Lietuvos pašto skyriuose.
- Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400.
- Visuose rajono Perlo terminaluose.
- www.anyksta.lt, prenumerata.lt

Skaitytėjai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti redakcijoje.

Sveikatos ministras stebėjosi, kad savivaldybė atsisako 1,2 mln. eurų investicijų

(Atkelta iš 5 psl.)

2025 metais bus „Laba diena“ iš Valstybinės ligoninių kasos ir, kaip sako jaunimas, „soriukas“, jūs nebeturite sutarties. Tada vis tiek reiks spręsti tą klausimą. Jūs tada susiskaičiuokite, kiek dar bus išleista. Kai kuriuos dalykus reikia daryti „čia ir dabar“, kad neprarastumėte investicijų ir savo pajamų, nes jūs palaikysite gyvastį padalinių, kurie vis tiek 2025 metais turės sunkų dalyką“, – tęsė ministras A. Dulkys.

Kalbėdamas apie jaunų medikų pritraukimą į regionus, ministras A. Dulkys konstatavo, kad savivaldybių galimybes tai padaryti yra išsemtos.

„Senesnės kartos specialistus galima pritraukti, kurie nori gražioje aplinkoje gyventi, o jaunos kartos medikams reikia paslaugų skaičiaus. Medikui yra geriau, kai yra daugiau pacientų. Kuo didesnė yra gydymo įstaiga, tuo gydymo rezultatai yra geresni. Gulėti ligoninėje yra tris kartus daugiau komplikacijų, negu dienos ir ambulatorinės paslaugos“, – sakė A. Dulkys.

Ministras žadėjo, kad savivaldybės biudžetui nieko nekainuos pacientų pavėžėjimas į kitose savivaldybėse esančias

medicinos įstaigas. Ši paslauga bus kompensuojama iš privalomojo sveikatos draudimo lėšų. Tiesa, ministras atkreipė dėmesį, kad pacientų pavėžėjimo paslauga nebus „taksi paslauga“.

Anykščių rajono meras K. Tubis savivaldybėje vykusiame susitikime su ministru V. Dulkiu suabejojo, ar Anykščių rajono taryba priėmė teisingą sprendimą Anykščių sveikatos centrą steigti „sutarčių pagrindu“:

„Dabar peršasi mintis, kad galbūt mums būtų buvę geriau struktūrinė pertvarka, padaryti vieną įstaigą, kaip Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centras ir Anykščių ligoninė kartu. <...> Mes turbūt keisim Tarybos sprendimą arba jį atšauksim“, – sakė meras K. Tubis.

Po susitikimo savivaldybėje apsilankęs Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centre, ministras A. Dulkys ilgiausiai užtruko šeimos gydytojos Vitalijos Giriūnienės kabinete, kur domėjosi, kaip vertinami vieni ar kiti Sveikatos apsaugos ministerijos sprendimai.

Nors gydytoja V. Giriūnienė daugelį ministerijos sprendimų gyrė, turėjo ir pastabų. Medikė ministrui pasakojo, kad, pavyzdžiui, ligoninės Vidaus ligų skyrius, nukreipdamas pacientą

pas kardiologą, pacientą siunčia pas šeimos gydytoją siuntimo pasiimti.

„Galvoju, kodėl negali išrašyti stacionaras, jeigu daktarui jau aišku, kad reikia siuntimo. Jeigu šitą būtų galima sutvarkyti, būtų tikrai lengviau“, – ministrui patarė V. Giriūnienė.

Lankydamasis Anykščių ligoninėje, ministras A. Dulkys, užsukęs į vieną Vaikų ligų skyriaus palatą, sulaukė aštrių jaunų mamos iš Svėdasų seniūnijos klausimų.

„Skyriaus uždarymas yra pertvarka? Mano sūnui labai staigiai užkilo temperatūra iki 40, ir išsivaizduokit, kaip reikėtų nuvažiuoti iki Panevėžio. Ir būtent šio skyriaus dėka jam staigiai sustabdė tą karščiavimą“, – kalbėjo mama.

Ministras A. Dulkys jaunai mamai aiškino apie medicinos įstaigų pertvarkos prioritetus: „Svarbu, ne kaip greitai aš pasieksiu gydymo įstaigą, bet ar aš sulauksiu kokybiškos pagalbos.“

Ligoninėje ministro A. Dulčio Anesteziologijos-reanimacijos skyriaus vedėjas Vilius Januška teiravosi, ar jis žino, kas buvo įvykę Anykščiuose (nors garsiai ir neįvardijo, medikas greičiausiai galvoje turėjo rezonansinį įvykį Anykščių



Anykščių ligoninės Anesteziologijos-reanimacijos skyriaus vedėjas Vilius Januška su sveikatos apsaugos ministru Arūnu Dulkiu diskutavo apie blogą žurnalistiką.

ligoninėje, kuomet tinkamai nebuvo suteikta medicininė pagalba „Anykštos“ žurnalistui Vidmantui Šmigelskui, – aut. past.).

„Negi dabar pasakysiu, kad nežinau“, – atsakė ministras A. Dulkys.

V. Januška kalbėjo, kad šioje situacijoje esą buvo išklaudyta tik viena pusė, tačiau neklausta antros pusės.

„Ten yra parašyta daug neatsitikčių ir netgi melo. Tikėti straipsniais, kurie būna parašyti gerbiamų žurnalistų, – jie parašo iš savo varpinės“, – sakė V. Januška.

Ministras A. Dulkys dėstė, kad net tyrimais yra įrodyta viena tiesa.

„Mes, žmonės, esam tokios būtybės, kurias labiau traukia neigiamos žinutės. Neigiamos žinutės maždaug septynis kartus

labiau žmogaus dėmesį patraukia. Net jeigu žurnalistai rašytų teigiamas naujienas, žmonės, matydami teigiamą naujieną, ja mažiau domisi. Žurnalistas daro savo darbą, čia ir rinkodara, ir kiti dalykai, ir tai liečia ne tik sveikatos temas. Bet, kaip sako, vienai blogai naujienai reikia septynių gerų“, – kalbėjo ministras A. Dulkys.

Po Anykščių ligoninę ministrą A. Dulki lydėjo Anykščių ligoninės direktorius Dalis Vaiginas, kuris šias pareigas ligoninėje palieka nuo vasario 15 dienos. D. Vaiginas tą dieną vienintelis iš visos po ligoninę vaikščiojusios delegacijos dėvėjo medicininę kaukę.

„Anykštos“ paklaustas, ar palikęs direktoriaus pareigas toliau ligoninėje dirbs gydytoju, D. Vaiginas tiesaus atsakymo neturėjo.

Gyvieji Anykščiai Chirurgas, visą gyvenimą atidavęs Anykščiams

(Atkelta iš 6 psl.)

Maždaug tik po metų į mane kreipėsi, pasiskundė, kad, šukuojant plaukus, vis šukos už kažką kliūna. Operavome, o ten, pasirodo, šakalys įstrigęs!“ – neįprasta operacija iki šiol kelia chirurgui šypseną.

Butelis vyno... iš alkoholiko

Ne paslaptis, kad žmonės, norėdami padėkoti gydytojams už suteiktas paslaugas, išgelbėtą gyvybę, atneša šiems dovanų. G. Klimkevičiui labiausiai įsiminusi yra viena istorija.

„Seniai esu gavęs labai brangią dovaną. Tuomet dirbau ambulatorinį darbą poliklinikoje. Į darbo pabaigą pas mane atėjo jaunas vyras, pasiskundė, kad jam kažkas blogai su kojomis darosi, nors jokių traumų nebuvo. Iš išvaizdos matėsi, kad yra vartojantis alkoholi. Aš jam paaiškinau, kad yra polineuropatijos, ypač vartojant nekokybiškus alkoholinius gėrimus. Pasakiau, kad turi pasirinkti gyvenimą, kitaip nieko nebus. Ir jis išeidamas iš kišenės ištraukė anykštietiško vyno butelį. Išsivaizduoju, kad žmogui, kuris negali nė valandos

ištverti be alkoholio, tai buvo labai brangi dovana.

Anksčiau, kai žmonės laikė gyvulių, dirbo kolūkiuose, daugiausia nešdavo skilandžius, močiutės – kiaušinius“, – anykštėnų dovanas vardijo pašnekovas, sakydamas, kad jos kur kas svarbesnės būna pačiam pacientui, kuris nuoširdžiai gydytojui dėkoja.

Tiesa, per šitiek darbo metų G. Klimkevičiui yra tekę susidurti ne vien su geranoriškais pacientais – visuomet atsiranda tokių, kurie, net ir esant būtinybei, operuotis nenori, arba atvirksčiai – operacijos reikalauja, nors ji ir nėra reikalinga.

„Stengiesi pacientui išaiškinti, pasakyti, kad blogės. Būna ir kategoriškai atsisakančių, tuomet prie jo bandome prieiti per gimines: tėvus, vaikus, artimuosius. Jei ligonis atsisako, jis turi pats pasirašyti. Tačiau dažniausiai, po kurio laiko, kuris yra ne jo naudai, žmogus persigalvoja ir sutinka.

O būna, kad reikia pasakyti, kad dar ne laikas operacijai, pakanka vaistų.

Dabar žmonės labai daug prisiskaito internete, iš karto atėjo pasako, kad man tas arba anas,

bet tenka paaiškinti, kad nebūtinai simptomai, kurie vienam asmeniui reiškė šitą ligą, reiškia ir jam. Jie išsivaizduoja daug žinantys, būna įsitikinę dėl savo ligos. Mes jos neatmetame, susidarome tyrimų planą ir įrodome – arba taip yra, arba ne, bet paciento versiją visuomet patikriname“, – kalbėjo chirurgas G. Klimkevičius.

Ir gydytojai malšina įtampą taurele...

Yra tekę girdėti, kad ypač sovietiniais laikais medikai, chirurgai įtampą malšindavo alkoholiu. Ar yra tekę tokių pažinoti?

„Anykščiuose yra buvę tokių gydytojų, ir ne vienas. Ir sovietiniais laikais, ir vėliau. Pirmais nepriklausomybės metais buvo akcentuojama, kad Lietuvoje – per daug gydytojų. Jų nuolat mažėjo, o dabar jau trūksta. Kai medikų ėmė trūkti, trūko ir pas mus, ypač – chirurgų. Jie būdavo priimami iš kitur, o po kiek laiko paaiškėdavo, dėl kokių priežasčių buvo atleisti – tekdavo jų paslaugų atsisakyti ir mums. Manau, kad toks atsipalaidavimo būdas nebūtinai priklauso nuo profesijos. Jei su tokiu būdu

jis dirbtų kažkur kitur, turbūt irgi prieitų prie to. Žinoma, chirurgijoje įtampa didžiulė, turi priimti greitus sprendimus, esi atsakingas už žmogaus gyvybę“, – sakė G. Klimkevičius.

Namuose apie pacientus nekalbėdavo

G. Klimkevičius prieš kelerius metus staiga neteko žmonos Vaidos Klimkevičienės – ji taip pat Anykščių ligoninėje dirbo gydytoja terapeute, buvo Vidaus ligų skyriaus vedėja. Jiedu užaugino du vaikus, kurie nepasuko mediko keliu. Chirurgas paklausė – ar namuose būdavo daug kalbų apie darbą? Kodėl vaikai netapo gydytojais?

„Gal dėl to ir netapo, kad per daug gydytojų namuose (juokiasi, – aut. past.). Vaikai buvo pripratę prie mūsų darbo, dukra padėdavo žmonos tėvai prižiūrėti, o sūnų ir vieną palikdavome. Šeimai laiko, kaip ir visiems medikams, kiek trūko...“

Mudu mažai kalbėdavome apie mediciną namuose. Tekdavo dirbti ir po du etatus, budėti. Tiek „įmirksti“ į ligoninę, kad du trečdalius paros joje praleisdavai. Todėl namuose apie

darbą stengdavomės nekalbėti, nors žinoma, tų pasikalbėjimų, pasikonsultavimų būdavo“, – pasakojo G. Klimkevičius ir, visą gyvenimą atidavęs anykštėnams pacientams, stebėjosi dabartiniais jaunaisiais medikais, kurie jau studijuodami neketina likti tėvynėje.

„Pas mus būdavo daug atvažiuojančių internų, kurie iš karto sakydavo, kad čia neliks. Vienas toks net norvegų kalbos žodyną nešiodavosi, mokėsi kalbos ir ruošėsi išvykti.

Mūsų gydytojai užsienyje vertinami. Kad galėtum dirbti chirurgu, turi mokytis 12 metų, paskui gauni licenciją. Tiek atsimokė, gavę visą finansavimą iš Lietuvos, jauni gydytojai išvyksta. Šitai ministerija galėtų kažkaip reguliuoti. Manau, kad baigusiems studijas gydytojams reikėtų atidirbti Lietuvoje“, – patriotiškai nusiteikęs buvo G. Klimkevičius.

AKCIJA

LANGAMS 45%

- DURYS
- BALKONAI
- GARAŽO VARTAI

Tel. 8 618 34 024

J. Biliūno g. 28, Anykščiai

vardadieniai

šiandien

Faustinas, Jordanas,
Zygfrydas, Girdenis,
Girdenė, Jovita, Jurgina,
Jurgita, Vytis.

vasario 16 d.

Julijona, Julijonas, Tautvydė.

vasario 17 d.

Aleksas, Vaišvilas, Viltė,
Donatas, Donata.

vasario 18 d.

Bernadeta, Simeonas,
Lengvenis, Gendrė, Simas.

vasario 19 d.

Konradas, Šarūnas, Nida,
Zuzana.

mėnulis

vasario 15-16 d. – jaunatis,

vasario 17-19 d. – priešpilis.

anekdotas

Pacientas, atėjęs pas gydytoją, skundžiasi:

- Gydytojau, aš dirbu kaip arklis, valgau kaip kiaulė, pavargstu kaip šuo. Ką man daryti?

- Nežinau, aš ne veterinaras...
Kitas!

Mokytoja klausia mokinio:

- Ar mano klausimas tau sukėlė sunkumų? Mokinys:

- Ne klausimas, o atsakymas.

Dvi dvasios slampinėja po kapines ir pamato už vartų motociklą.

- Pasivažinėjam?

- Kodėl gi ne? Tu sėsk ant motociklo, o aš tuoj atbėgsiu.

Tai tarusi dvasia dingsta kapų tyloje, bet netrukus grįžta nešinėna dviem paminklais.

- Kam jie tau?

- Be dokumentų gal nevažinėsim?

Didelis rūkas. Vairuotojas mato priekyje raudonus žibintus ir važiuoja iš paskos. Staiga žibintai užgesa. Užpakalinis trenkiasi ir išlipęs keikiasi:

- Ko dabar sustojai, žiopy!

- Tai ką, aš savam garaže negaliu sustoti?

oras**Anykštėnės Amiliutės nutikimai**

Piešė Kęstutis PABIJUTAS,
rašė Antonas FELJETONAS

Amiliutė ir Marcė nusprendžia daugiau nebešvesti Užgavėnių

Pasikaišius undaroką,
Nenuvyksi į Europą.
Kaimu kvepia tik skaniai
Parūkyti lašiniai.

Sako Marcė Amiliutei:
– Nusivik tu šią skrandutę!
O čigonišką skarutę
Mesk į atliekas, Brangute.

Į konteinerį tekstilės
Kišk ir pantų devynmylį.
Užgavėnes greit uždraus,
O tave dar ir nubaus!

Rekvizitą nes laikai –
Nekorektiška juk tai!
Aš taip pat Ožka nebūsiu
Ir valdžiukei neužkliūsiu.

Lašininis – Kanapinis
Bus tik durnius paskutinis.
Pelenų ateis diena
Šiomet baisia dargana.

Varto blynus Amiliutė –
Šitie prėski turi būti.
Nespragsėti, nečirškėti
Ir per barzdą nevarvėti.

Anno Domini MMXXIV

NUOTRAUKA ILGAM PRISIMINIMUI ...



PRIEKABI MOČIUTĖ ...



TRAKTORIUS PAKEITĖ VEŽIMĖLIAI ...



ŠIUOLAIKINIS KONCERTAS ...



PESIMISTAI ...



SENIŪNAS – SENIŪNĖS ŠEIMININKAS ...



Piešė Albinas GVOZDAS